
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

 

 

 

 

 

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov 

Školní rok 2016/2017 

 

 



Obsah: 

 

1. Základní údaje o škole 

2. Přehled oborů vzdělání 

3. Personální a materiální zabezpečení činnosti školy 

4. Přijímací řízení 

5. Výsledky vzdělávání 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

7. Školní poradenské pracoviště 

8. Česká školní inspekce  

9. Spolupráce se sociálními partnery 

10. Aktivity a prezentace školy 

11. Výsledky a úspěchy na soutěžích 

12. Zapojení školy do rozvojových programů 

13. Základní údaje o hospodaření 

14. Základní vize školy 

15. Přílohy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Základní údaje o škole 

 

Název školy:  Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov 

Identifikátor:  600 008 487 

Sídlo školy: Friedova 1469, 393 01 Pelhřimov, skola@spssou-pe.cz 

IČO:   144 50 470 

Web školy:  www.spssou-pe.cz 

Zřizovatel:  Kraj Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

Odloučená pracoviště: Pelhřimov - Friedova 1092, Komenského 1467, Růžová 34, 

     Křemešnická 298, 

     Kamenice nad Lipou - Masarykova 410, Masarykova 628,  

     Lhotecká 761, Za Kulturním domem 713 

 

Charakteristika školy: 

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov je víceoborovou střední školou 

zaměřenou na výchovu a vzdělávání ve strojírenských, elektro, dřevo, zemědělských oborech a 

oborech služeb. Vzdělávání zajišťuje v oborech různé náročnosti – od tříletých učebních (včetně 

denního a dálkového nástavbového studia pro absolventy těchto oborů) až po čtyřleté maturitní 

obory. 

Hlavní činnost školy je vymezena §57 zákona 561/2004 Sb. a jeho prováděcími předpisy.  

Spočívá v poskytování středního vzdělání žákům školy, a to střední vzdělání s výučním listem a 

střední vzdělání s maturitní zkouškou. 

Vedle hlavní činnosti vymezené §57 zákona 561/2004 Sb. a jeho prováděcími přepisy, má škola 

udělenu autorizaci pro profesní kvalifikace podle zákona č. 179/2006 Sb., o ověřování a 

uznávání výsledků dalšího vzdělávání, které vydalo Ministerstvo průmyslu a obchodu pro tyto 

profesní kvalifikace u strojírenských a elektro oborů: Soustružení kovových materiálů, 

Zámečník, Obsluha CNC obráběcích strojů, Montér elektrických instalací a Montér 

slaboproudých zařízení. 

Kromě toho má škola ve zřizovacích listinách vymezenu doplňkovou činnost, kterou provozuje 

na základě živnostenských a koncesních oprávnění. Přehled uvádí činnosti stanovené zřizovací 

a koncesní listinou pro doplňkovou činnost školy a jejich aktivitu: 



 
1. Hostinská činnost  

2. Opravy silničních vozidel 

3. Opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů 

4. Provozování autoškoly 

5. Kontrolní testování mechanizačních prostředků na ochranu rostlin 

6. Rozvod tepelné energie 

7. Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

8. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

(obory č. 1, č. 31, č. 45, č. 55 a č. 72) 

 

 
 

Vedení školy:   

 

Ředitel: Mgr. Pavel Hlaváček 

Zástupce ředitele: Ing. Jiří Hadrava  

Zástupci ředitele pro teoretické vyučování: Ing. Jaroslav Hejda, Ing. Marcela Křížková 

Vedoucí učitel pro praktické vyučování a odborný výcvik: Lukáš Tříska 

Hlavní ekonomka: Ivana Martínková 

 

Školská rada: devítičlenná 

zástupci zřizovatele: MUDr. Jiří Běhounek, Ing. Miroslav Houška, Ing. Jiří Poláček 

zástupci rodičů: p. Vlasta Vlčková, p. Lenka Tilleová, Ing. Miroslav Kapoun    

zástupci školy:  Ing. Rostislav Kostka – předseda, Mgr. Tomáš Jirsa, Mgr. Vladimír Houser 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



studijní obory: denní studium 

1820M01 – Informační technologie 

2341M01 – Strojírenství  

2345M01 – Dopravní prostředky 

2345L01 –  Mechanik seřizovač 

2641L01 –  Mechanik elektrotechnik 

3143L01 –  Oděvní technik 

3341L01 –  Operátor dřevařské a nábytkářské výroby 

 

 

učební obory: denní studium 

2351H01 – Strojní mechanik 

2352H01 – Nástrojař 

2356H01 – Obráběč kovů 

2368H01 – Mechanik opravář motorových vozidel 

2651H01 – Elektrikář 

6651H01 – Prodavač 

3158H01 – Krejčí 

3356H01 – Truhlář 

4151H01 – Zemědělec-farmář  

5341H01 – Ošetřovatel 

4155H01 – Opravář zemědělských strojů    

6951H01 – Kadeřník 

 

 

nástavbové studium: denní a dálkové studium 

6441L51 – Podnikání  

2343L51 – Provozní technika 

 

 

 

 

 

              2. Přehled oborů vzdělání  

 



3. Personální a materiální zabezpečení školy 

 

Ve školním roce 2016/2017 bylo zaměstnáno na SPŠ a SOU Pelhřimov 132 zaměstnanců. Z výše 

uvedeného počtu bylo 77 pedagogických pracovníků školy, zbývajících 55 zajišťovalo provoz 

školy (ekonomickou, mzdovou, organizační agendu, počítačovou síť, úklid, údržbu, provoz školy 

a odborného výcviku). 

Seznam pracovníků SPŠ a SOU Pelhřimov ve školním roce 2016/2017 je v příloze č. 1. 

Škola sdružuje: 

Střední odborné učiliště – kapacita 855 žáků 

Střední průmyslová škola – kapacita 450 žáků 

Domov mládeže – kapacita – 210 lůžek 

Školní jídelna – kapacita 1 620 stravovaných 

 

Teoretické vyučování má v současné době k dispozici 42 učeben s 960 učebními místy. Praktické 

vyučování a odborný výcvik probíhá ve 28 dílnách. Odborná učebna CNC má 12 pracovišť pro 

výuku CNC programování pro obory Mechanik seřizovač a Strojírenství. Odborná učebna 

Měření je vybavena 12 pracovišti pro výuku měření pro obory Mechanik seřizovač a 

Strojírenství. Dále je plně vybavena dílna autoservisu, kde probíhá praktická výuka oborů 

Dopravní prostředky a Mechanik opravář motorových vozidel. Ostatní odborné učebny a dílny 

jsou využívány pro konkrétní oborové zaměření. Pro ubytované žáky je k dispozici kapacita 152 

lůžek na dvou domovech mládeže v Kamenici nad Lipou a Pelhřimově. Ubytovací kapacita byla, 

vzhledem k nižšímu zájmu žáků o ubytování, snížena v rámci doplňkové činnosti. Ostatní lůžka 

byla částečně využita pro ubytování různých zájemců (např. pracovníci stavebních firem, 

obchodní zástupci apod.). 

Z finančních prostředků zřizovatele byla v průběhu školního roku, v rámci projektu Kraje 

Vysočina „Vysočina šetří energií“, provedena výměna oken v budově školy Růžová 34. Kromě 

finanční podpory zřizovatele byl plánovaně využit investiční fond ke zlepšení podmínek 

vzdělávání s vazbou na majetek nebo obecně v teoretickém vyučování i v praktickém vyučování. 

Jednalo se o opravy, stavební práce v budově školy v Růžové ulici, domově mládeže Friedova, 

byla provedena modernizace ICT techniky, software, hardware, modernizace laboratoře 

metrologie, vybavení dílen - technické zhodnocení 2 ks hrotových soustruhů, frézy, svářecí 

trenažér, nákup vrtací dlabačky pro dřevo obory, pro výuku praxe zemědělských oborů  

zakoupen čelní nakladač, postaven osobní automobil Kaipan 14.  

 

 

 

 



4. Přijímací řízení 

     Kritéria přijímacího řízení jsou v příloze č. 2  

Stav žáků v oborech studia ke dni 31. 8. 2017 

Kód oboru  Název oboru Počet žáků Forma studia 

18-20-M/01 Informační technologie 23 denní 
23-41-M/01   Strojírenství 12 denní 
23-45-M/01  Dopravní prostředky 0 denní 
26-41-L/01          Mechanik elektrotechnik  12 denní 
23-45-L/01 Mechanik seřizovač 11 denní 
31-43-L/01         Oděvní technik 0 denní 
33-41-L/01 Operátor dřevařské a 

nábytkářské výroby 
0 denní 

23-51-H/01  Strojní mechanik 24 denní 
26-51-H/01 Elektrikář 8 denní 
31-58-H/01 Krejčí 0 denní 
33-56-H/01 Truhlář 17 denní 
23-52-H/01 Nástrojař 0 denní 
23-56-H/01 Obráběč kovů 0 denní 
66-51-H/01 Prodavač 0 denní 
69-51-H/01 Kadeřník 16 denní 
23-68-H/01 Mechanik opravář 

motorových vozidel 
10 denní 

53-41-H/01 Ošetřovatel 0 denní 
41-51-H/01 Zemědělec-farmář 8 denní 
41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 16 denní 
64-41-L/51 Podnikání 0 denní 
64-41-L/51 Podnikání 0 dálková 
23-43-L/51 Provozní technika 0 denní 
23-43-L/51 Provozní technika 0 dálková 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. Výsledky vzdělávání      

Maturitní zkouška 

Ve čtyřech třídách (dvě na průmyslové škole, jedna s učebními maturitními obory a jedna denní 

nástavba) konalo maturitu celkem 69 žáků. Úspěšně maturitu vykonalo 54 žáků, z toho 1 prospěl 

s vyznamenáním. Neprospělo 15 žáků – většinou se jedná o žáky nástavbového studia a 

učebních maturitních oborů. 

 

Závěrečná učňovská zkouška 

V pěti třídách (dvě třídy z pracoviště v Kamenici a tři třídy z Pelhřimova) konalo závěrečnou 

zkoušku celkem 93 žáků. Úspěšně zkoušku vykonalo 86 žáků, z toho 12 prospělo s 

vyznamenáním. Neprospělo 7 žáků. Všichni žáci konali tzv. jednotné závěrečné zkoušky 

zadávané centrálně. 

 

Podrobné shrnutí je v příloze č. 6 výroční zprávy. 

 

V souvislosti s evaluací a zpětnou vazbou výsledku vzdělávání studentů a žáků, bylo mimo 

tradičních interních způsobů hodnocení využito i externích prostředků hodnocení. V rámci 

maturitního tréninku – SCIO – v on-line podobě využilo možnosti ověření svých znalostí všech 4 

maturitních tříd. V projektu KLIKA – SCIO – v on-line podobě si 8 tříd tříletých učebních oborů 

ověřilo pracovní kompetence, matematické a finanční myšlení v praxi a porozumění textu a 

práci s informacemi. 

 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Pro další vzdělávání pedagogických pracovníků využívala škola především instituce k tomuto 

účelu zřízené. Národní institut pro další vzdělávání, pracoviště Jihlava, Vysočina Education, 

pracoviště Jihlava, Kraj Vysočina, Probační a mediační služba ČR, Bílý kruh bezpečí a další. 

Tyto organizace nabízely řadu vzdělávacích aktivit na různá témata. Např. změny ve školské 

legislativě, změny v organizaci nové maturitní zkoušky, přihlašování a řízení projektů 

financovaných z evropských fondů, extrémismu, antisemitismu, vzdělávání vedoucích 

pracovníků, ekologické výchovy, etické výchovy, finanční gramotnost. Dále se pedagogové 

vzdělávali v oblasti cizích jazyků, matematiky, českého jazyka a dalších všeobecně vzdělávacích 

předmětů. 

V rámci ekonomické efektivity a organizace bylo uspořádáno několik vzdělávacích akcí pro tzv. 

„sborovnu“ - pedagogické pracovníky školy. Jednalo se o společné vzdělávání na téma: Zvládání 

náročných situací s žáky, Skupinová dynamika, Součinnost s Probační a mediační službou, 

Kriminalita mládeže a domácí násilí, Řešení mimořádných situací ve školském zařízení 



Učitelé odborných předmětů a učitelé odborného výcviku a praktického vyučování se 

zúčastňovali a využívali aktivit pořádaných odbornými firmami a spolupracujícími sociálními 

partnery, hospodářskou komorou, národním ústavem vzdělávání, asociacemi středních 

průmyslových škol, škol venkovského prostoru, kadeřnic a kosmetiček. 

Přehled vzdělávacích akcí je v příloze č. 3. a příloze č. 4 

 

7. Školní poradenské pracoviště  

Školní poradenské pracoviště (dále jen ŠPP) je na SPŠ a SOU Pelhřimov tvořeno výchovným 

poradcem a školním metodikem prevence. Výhodou školního poradenského týmu je to, že 

umožňuje poskytnutí pomoci okamžitě a přímo na místě. Členové týmu využívají znalosti 

prostředí a atmosféry školy, jsou blízcí a dosažitelní nejen pro žáky, ale i pro rodiče a pedagogy. 

Cílem a posláním poradenství na naší škole je poskytovat bezpečnou, důvěryhodnou a efektivní 

poradenskou službu sloužící žákům, rodičům a pedagogickým pracovníkům. Poradenská činnost 

probíhá s písemným souhlasem rodičů a zletilých žáků (generální souhlasy), v souladu se 

zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 

Zhodnocení sociálně patologických jevů  

a) ve školním roce byly realizovány všechny plánované aktivity pro žáky 

b) v úvodu školního roku proběhl adaptační kurz pro první ročníky všech oborů 

c) pedagogičtí pracovníci vzájemně spolupracovali při plnění cílů, dále probíhala spolupráce 

s odbornými institucemi (odborníky z PPP, z NIDV Jihlava a Pelhřimov, Education Jihlava, 

Policií ČR Pelhřimov) 

d) metodici primární prevence a výchovný poradce, pedagogičtí pracovníci se účastnili školení 

a seminářů z problematiky sociálně patologických jevů dle nabídky 

e) školní metodici úzce spolupracovali s třídními učiteli na vytváření zdravého klima tříd, na 

zachycování varovných signálů ve vztazích ve třídách a úzce spolupracovali s rodiči žáků, 

využívali osobní i elektronickou komunikaci 

f) žáci se zapojili do projektů jako „72 hodin – Ruku na to!“, „ Čistá Vysočina“, mnohé o 

bezpečném internetu a poruchách příjmu potravy se dozvěděli při návštěvě seminářů 

v místní knihovně a také při přednáškách o první pomoci, dále se uskutečnily semináře na 

téma Finanční gramotnost, žáci se zúčastnili workshopů se zahraničními dobrovolníky 

z Hodiny H, přímo ve škole proběhly semináře „Kyberšikana“ a „Závislosti“. 

g) během školního roku výchovná komise řešila zejména záškoláctví, klima tříd, případ 

krádeže peněz ze šatní skříňky, útěk z domova, monitorováni byli žáci s problémovým 

chováním 

 



Zhodnocení práce výchovného poradce  

a) výchovná a kariérová poradkyně žákům a studentům poskytovaly informace o možnostech 

dalšího studia – nástěnka, internetové stránky školy, osobně, řešily s žáky přihlašování k 

dalšímu studiu  

b) žákům se SPU byly vytvořeny vhodné vzdělávací podmínky, vytvořeny IVP 

c) na základě podkladů z PPP byly uzpůsobeny podmínky pro maturující žáky 

d) ve spolupráci s pedagogickými pracovníky a Hodinou „H“ výchovná poradkyně zapojovala 

žáky do projektů multikulturního vzdělávání jako prevenci proti xenofobii, rasismu a 

intoleranci 

e) škola se zúčastnila festivalu Jeden svět na školách 

f) vzájemná spolupráce s odbornými institucemi (ÚP Pelhřimov, PPP Pelhřimov, SPC Jihlava) 

g) na úrovni byla prezentace školy na veřejnosti, výstavách, burzách škol, náborové akce školy 

- Projektové dny, na Festivalu rekordů a kuriozit, Dožínky, Regiontour 

 

8. Česká školní inspekce 

V tomto školním roce 2016/2017 provedla ČŠI sběr dat v elektronickém inspekčním zjišťování: 

 

Září 2016 – participace žáků na fungování školy 

Listopad  2016 – využívání digitálních technologií a strategické plánování 

Březen 2017 – participace žáků SŠ na fungování a rozvoji školy 

Květen 2017 – inspekční kontrola k dodržování ustanovení zákona č. 591/2004 Sb., která se   

vztahují k poskytování vzdělávání, zaměřená na podmínky a průběh maturitní 

zkoušky 

 

9. Spolupráce se sociálními partnery 

Škola v průběhu školního roku spolupracovala s řadou sociálních partnerů. K hlavním 

partnerům školy patřily partnerské firmy, zaměstnavatelé v regionu, Úřad práce a Hospodářská 

komora v Pelhřimově a Jindřichově Hradci. 

V rámci spolupráce se zaměstnavateli byla pozornost zaměřena na realizaci praktické výuky, 

odborného výcviku a exkurzí na provozních a smluvních pracovištích zaměstnavatelů a podpory 

výuky ve škole ze strany zaměstnavatelů. Mezi nejvýznamnější partnery patřily ve strojírenských 

oborech: Agrostroj Pelhřimov, Edscha Automotive Kamenice nad Lipou, Conteg Pelhřimov, 

Pacovské strojírny, Detail Žirovnice, HTP Žirovnice, IPC plast Žirovnice, Pollmann Jindřichův 

Hradec, BTC Jindřichův Hradec, Nástrojárna Edscha Automotiv Jindřichův Hradec, Husky 

Jindřichův Hradec, Spokar Pelhřimov, Wöhler Pelhřimov, Bluetech Pacov, SITO Produktion Starý 

Pelhřimov, v oborech zpracování dřeva: DDL Lukavec, Profil nábytek Humpolec,  Truhlářství Kos 

Pacov, DH Dekor Humpolec,  v textilních oborech: LIWA  Pelhřimov, Rimowa Pelhřimov, 



v elektrooborech: Elpe Pelhřimov, HKH Pelhřimov, MVK Humpolec, v oborech silniční doprava 

a mechanik opravář motorových vozidel: Edscha Automotive Kamenice nad Lipou, Ford FOPO 

Pelhřimov, Auto Racek Pelhřimov, Auto Service Souček  Jindřichův Hradec, CIME Pelhřimov, 

NEZA Pelhřimov,  v oboru opravář zemědělských strojů a zemědělec-farmář:  Edscha 

Automotive Kamenice nad Lipou, ZD Kamenice nad Lipou, Amadeus FIN Kamenice nad Lipou, 

Agronova Kamenice nad Lipou; v oboru kadeřník: kadeřnictví  Styl Pelhřimov, La Creative Nový 

Rychnov, kadeřnictví Andrea Čápová Třešť, kadeřnictví Lenka Štěpánová, Glamour Třemošnice, 

kadeřnictví Šárka Bednářová Žirovnice, v oboru informační technologie: Conteg Pelhřimov, JH 

Comp J. Hradec, Agrostroj Pelhřimov, Cora computer Třešť, StaMPI Pelhřimov a další 

nejmenované spolupracující firmy, které umožnily praxi a exkurze na svých pracovištích.  

Spolupráce s Úřadem práce Pelhřimov byla zaměřena na rekvalifikace registrovaných 

nezaměstnaných a předávání informací budoucím absolventům naší školy. Projekty 

s hospodářskou komorou umožňují potřebnou prostupnost spolupráce školy a firem. 

Škola spolu s firmami připravila v rámci prostupnosti, potřeby a podpory vzdělávání 

zaměstnanců firem několik vzdělávacích cyklů, lektorské činnosti ve firmách zaměřených na 

zapracování zaměstnanců na požadované pozice ve firmě. Jednalo se o ”stáže učitelů ”Za 

zvýšení kvality výuky ve firmě”  Agrostroj Pelhřimov a. s. a Edscha Kamenice. Projekt žáků oboru 

strojírenství ve spolupráci s partnerskou firmou Pacovské strojírny, navrhni svůj “Konstrukce C. 

K. tanku pro minipivovar”, projekt byl společně úspěšně prezentován za vedení firmy a školy a 

nejlepší práce byly firmou ohodnoceny. 

V souvislosti s dalším vzděláváním pedagogů a žáků, škola také spolupracuje s ČVUT Praha a 

Vysokou školou polytechnickou Jihlava. 

 

 

10. Aktivity a prezentace školy 

 Dožínky 2016 v Pelhřimově 

 Projektové dny pro ZŠ v regionu září, říjen, Dny otevřených dveří v měsících listopad, 

prosinec a leden 

 Mikulášská nadílka v DD Kamenice n. L. v prosinci, Ekologickou soutěž pro žáky základní 

školy v Kamenici n. L. 

 Autoškola – kurzy pro veřejnost skupiny T, C, E 

 Ubytovací služby pro veřejnost, stravovací služby pro veřejnost a partnerské podniky 

 Doškolovací kurzy  - Svářečská škola – 3 metody, rekvalifikační kurzy ve spolupráci 

s Úřadem práce 

 Čistá Vysočina 2017, 72 hodin - Ruku na to – ekologické aktivity spojené s udržováním 

pořádku, Den proti rakovině 

 Ve spolupráci s Městskými úřady, partnerskými firmami, vydavatelstvím ProfiPress, 

hospodářskou komorou - zajištění kulturních a společenských akcí pořádaných 

Městskými úřady v Pelhřimově a Kamenici nad Lipou 



 I v letošním roce se naše škola stala součástí doprovodného programu Agentury Dobrý 

den Pelhřimov na Výstavišti v Brně v rámci Regiontouru. Návštěvníci veletrhu mohli 

obdivovat skládání Rubikovy kostky pomocí robota, také mohli předvést své dovednosti 

a co nejrychleji přeříznout dřevěný hranol, sestavit ze 4 dílů (2x dřevěný disk, 1x středový 

kolík a 1x provázek) funkční dřevěné jojo, což průběhu 4 dnů konání veletrhu vyrobilo 

93 osob, jiní zkoumali zákonitosti 3D tisku, nebo využili služeb žáky-kadeřnic a jeli domů 

s novým účesem. Chválou návštěvníci veletrhu nešetřili a i my bychom rádi pochválili 

všechny zúčastněné studenty a poděkovali jim za pomoc při realizaci celé akce. 

 Mladý tvorca Nitra 2017 – přehlídka škol Slovenska a odborných škol Kraje Vysočina 

 Prezentace školy na burzách, mozaikách a prezentačních akcích pořádaných Úřady práce 

a Hospodářskými komorami: Vzdělání a řemeslo České Budějovice, Burza škol Tábor, 

Burza škol Havlíčkův Brod, Burza škol Jindřichův Hradec, Mozaika škol Pelhřimov, Burza 

škol Jihlava 

 Adaptační kurz pro žáky 1. ročníků „ Cyklocamp Staré Město pod Landštejnem“ – 3 denní 

kurz 

 Lyžařský kurz pro žáky 1. ročníků Dolný Kubín - Ski areál Kubínská hola Slovensko – 

týdenní kurz 

 Tělovýchovný týden pro žáky 2. ročníků a 3. ročníků – zaměřený na cykloturistiku, pěší 

turistiku, s pobytem v přírodě – Kemp Sedlice 

 Pronájmy společenského sálu – pohybové aktivity, společenské aktivity  

 Pronájmy školní tělocvičny – pohybové aktivity pro ženy, sportovní oddíly, mimoškolní 

aktivity,  

 Účast na Mistrovství ČR v soutěžní orbě s významnými úspěchy postup a reprezentace  

České republiky na ME, jako jedna z pěti škol zaměřených svými obory na zemědělství, 

 Účast na všech odborných soutěžích s oborovým zaměřením školy, krajská a národní 

kola 

 Škola byla zapojena do celostátního projektu IQ-Industry - projekt podporuje spolupráci 

mezi průmyslovými firmami zaměřenými na automobilový průmysl a odborným 

školstvím  

 Lektorská činnost učitelů odborných předmětů – technické kreslení a další odborné 

předměty  

 Projekt  Enersol, zabývající se alternativními zdroji energií – projektové práce studentů 

 Spolupráce na pořádání a zajištění akcí s Kulturním zařízením města Pelhřimov, 

Kulturním zařízením města Kamenice nad Lipou, Hodinou H, Agenturou Dobrý den, 

Domem dětí a mládeže Pelhřimov, Českou carromovou společností, atd. 

 AMOK – útok šíleného střelce - před podzimními prázdninami se u nás ve škole konalo 

taktické cvičení Integrovaného záchranného systému Kraje Vysočina 

 Organizace a pořádání Jarního Turnaje Mistrovství ČR ve hře Carrom 2017 a  

Juniorské kategorie ve hře Carrom 2017, pod záštitou radní Kraje Vysočina a starosty 

Města Pelhřimova 

 Organizace a pořádání celonárodní konference ENERSOL 



 Organizace a pořádání krajského kola v odborných dovednostech oboru Truhlář 

 Velikonoční mezitřídní turnaj ve sportovních hrách 

 Vánoční mezitřídní turnaj ve sportovních hrách 

 Celý školní rok 2016/2017 pokračoval projekt „Postav si své auto“. Tentokrát auto 

KAIPAN 14. Na stavbě se podílel větší počet žáků i pedagogů. Stavba automobilu ukázala 

šikovnost žáků a pedagogů pracovat v týmu, zodpovědně plnit v termínu úkoly a ve 

finále i schopnost žáků postavený automobil velmi dobře prezentovat na různých 

prezentačních akcích, které se ve druhém pololetí školního roku a o prázdninách konaly.  

 S autem Kaipan 16 jsme se zúčastnili společně s ostatními školami, které stavěly Kaipan 

16 těchto akcí: září-říjen 2016 – Minifestival řemesel v okresních městech kraje, září 

2016 Mezinárodní strojírenský veletrh v Brně, září 2016 – Dožínky v Pelhřimově červen 

– 2017 Polygon Jihlava - zhodnocení celého projektu v soutěžním duchu, Den s Krajem 

Vysočina 

 27. ročník mezinárodního festivalu Pelhřimov – město rekordů - dvojice studentek oboru 

Kadeřník Veronika Štanglová a Tereza Zajíčková dokázala vytvořit účes, jehož součástí 

bylo celkem 579 lučních, polních či zahradních květin.  

 V rámci Roku zemědělství a odborného vzdělávání vyhlášený zřizovatelem přinesl 

několik prezentačních akcí řemesel, která si školy vybraly pro svá představení a 

zviditelnění. V červnu na Jihlavském náměstí při Dnu Kraje Vysočina a Minifestival 

řemesel byl naplánován jaro 2017 ve všech okresních městech.  

 Spolupráce s partnerskou školou z Bratislavy - výměnné stáže studentů oboru 

Informační technologie. Do Pelhřimova zavítala skupina šesti žáků partnerské Stredné 

školy informačných technológií z Bratislavy, kteří s šesti našimi studenty sestavovali 

roboty LEGO Mintstorms se specifickými vlastnostmi dle daného návodu. Kromě LEGO 

robotů si vyzkoušeli naprogramovat humanoidního robota. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Certifikace školy 

Certifikace školy IES - škola po aktualizaci získala novou úroveň ratingu stupně „BB“ tj. kvalitní 

instituce na velmi dobré profesionální úrovni a tedy dobré parametry pro všechny vzdělávací 

programy. V letošním školním roce požádalo o vydání certifikátu několik žáků. Cena certifikátu 

je cca 60 EUR, jeho anglický překlad do českého jazyka. Využití certifikátu nabývá na významu 

v souvislosti s dalšími doklady o absolvování oboru a tím lepším uplatněním na trhu práce.  

 

Autoškola  

Při škole je zřízena autoškola, která slouží k získání řidičského oprávnění skupiny B, C a T  jak pro 

studenty, tak pro zájemce z řad veřejnosti. V autoškole mohou získat řidičské oprávnění skupiny 

B, C a T studenti oborů Opravář zemědělských strojů, Mechanik opravář motorových vozidel, 

Zemědělec – farmář a skupiny B, C studenti oboru Dopravní prostředky.  

 

Podrobný přehled dává následující tabulka. 

 

Třída 

Skupina 

Počet 

žáků 
Dokončilo Prospělo Neprospělo Procento 

úspěšnosti 

Z toho neprospělo 

PPV OUV PJ 

AUZ2/T 12 9 8 1 89 % 1 0 0 

OZF2/B, C, T 27 25 23 2 92 % 0 0 2 

AOZ3/B, C, T 11 10 8 2 80 % 1 0 1 

OZS3/B, C, T 18 14 14 0 95 % 0 0 0 

DP3 / B, C 7 6 5 1 83 % 1 0 0 

Celkem 75 64 58 6 87,8 % 3 0 3 

 

 

 

 

 

 

 

 



Svářečská škola 

Svářečská škola slouží k získání svářečského průkazu, osvědčení s celostátní platností jak pro 

žáky SPŠ a SOU Pelhřimov, tak pro zájemce z řad podniků, Úřadu práce a jiné. Ve školním roce 

2016/2017 bylo otevřeno 13 kurzů v počtu účastníků: 673 

 

    
Pelhřimov Kamenice nad Lipou 

    

hlavní 
činnost 

doplňková 
činnost 

hlavní 
činnost 

doplňková 
činnost 

Základní kurz svařování v ochranné 
atmosféře  

ZK 135 1.1 35 6 44 2 

Základní kurz svařování elektrickým 
obloukem 

ZK111 1.1 14 6 15 0 

Základní kurz na zaškoleného 
pracovníka řezání kyslíkem  

ZP 311-2 1.1 2 3 19 0 

Základní kurz svařování elektrickým 
obloukem ARGON 

ZK 141 4 0 0 0 

Základní kurz v ochranné atmosféře 
ARGON 

ZK 141 21 0 3 0 0 

Periodické doškolení a přezkoušení 
svářečů  

ČSN 050705 0 439 0 78 

Úřední zkouška MAG   0 0 0 2 

Prodloužení úřední zkoušky MMA   0 0 0 1 

Celkem kurzů                         5 1 7 0 

  

 

Hodnocení aktivit na DM SPŠ a SOU Pelhřimov  

Hodnocení vychází z dokladů zpracovaných podle celkové evidence akcí. Volnočasové aktivity 

jsou zapracovány do ročního plánu práce školy a rozděleny podle příslušných oblastí, současně 

jsou rozděleny podle úseků, které jednotlivou akci uspořádaly. V hodnocení nejsou zahrnuty 

akce výchovného poradenství – tyto jsou samostatně evidovány. Protidrogová prevence je za 

úsek výchovy mimo vyučování zahrnuta ve vzdělávacích akcích.  

Celkově dochází k započítávání mimoškolních aktivit na akce: 

o domov mládeže - sport 

o domov mládeže - kultura a vzdělávání  

 

 

 

 

 



Nabídka zájmové činnosti 

Turistický kroužek: Jaroslava Talichová, Milan Havel  

Dramatický kroužek: Drahoslava Kolářová  

Zahradnický kroužek: Marie Smrčková 

Společenské hry: vychovatel konající hlavní službu 

Stolní hry: vychovatelé dle služeb 

Ruční práce: Marie Smrčková, Danuše Plášilová, Dagmar Marešová 

Konverzace německý jazyk: Věra Tokarčíková  

Cyklistika: Milan Havel 

Sportovní hala: míčové hry - vychovatelé dle služeb 

Bazén: plavání - vychovatelé dle služeb 

Restaurace U Nádraží: bowling - vychovatelé dle služeb 

Společenský sál: cvičení s hudbou - vychovatelé dle služeb. 

Posilovna: vychovatelé dle služeb 

Sportovní hala Pelhřimov: fotbal - vychovatelé dle služeb 

Vědomostní testy a rébusy: Drahoslava Kolářová, Jaroslava Talichová  

 

Výchova mimo vyučování: 

Ve školním roce 2016/2017 byli žáci ubytováni na DM Friedova 1464 v Pelhřimově a DM Za 

Kulturním domem 713 v Kamenici nad Lipou. Průměrný počet ubytovaných žáků na DM 

v Pelhřimově 60 žáků, v Kamenici nad Lipou byl 30 žáků. Služby zajišťovalo 6 vychovatelů, včetně 

vedoucí vychovatelky. Počet žáků na pokojích odpovídal vyhlášce. Cena za ubytování je 

stanovena v Pelhřimově Kč 1 000,-- a v Kamenici nad Lipou Kč 700,-. Cena za celodenní 

stravování je stanovena na Kč 76,-. 

Žákům byly nabídnuty mimoškolní aktivity, přednášky a besedy týkající se problémů dospívání, 

ale i společenské a politické diskuse. Byli seznámeni s městem a jeho historií i firmami, které ve 

městě působí. Uskutečnily se výlety do Brna a Prahy, divadelní představení, prohlídky měst a 

historie. 

Chování žáků je velmi rozdílné, proto je velmi důležitý individuální přístup vychovatelů a 

spolupráce s rodiči. Hlavním cílem je dlouhodobá práce na prevenci proti návykovým látkám, 

diskriminaci, šikaně, vést žáky k multikulturní výchově, motivovat žáky k dokončení vzdělání a 

získání výučního listy popř. maturitního vysvědčení. Hlavním cílem je naučit žáky „umět se učit“. 

Tyto úkoly se plní ve spolupráci se školou a odborným výcvikem. Žádné signály na přítomnost 

drog, šikany nebyly zaznamenány. 

Úsek VMV  se podílí na zajištění ubytovacích služeb, pronájmu a přípravy různých akcí ve 

společenském sále. Podílí se také na náboru žáků, zajištění a účasti na přehlídkách škol 

v jednotlivých městech a návštěvách základních škol.    

 

 

 

 



11. Výsledky a úspěchy na soutěžích 

Účast v odborných soutěžích: 

Mistrovství České republiky v soutěžní orbě 2016 

Ve dnech 16. – 17. 9. 2016 proběhlo v Peruci na Lounsku 43. mistrovství ČR v orbě.  

Celkem startovalo 38 závodníků v několika kategoriích a naši reprezentanti se ve velmi silné 

konkurenci zkušených oráčů neztratili. V kategorii dvouradličných otočných pluhů obsadil 

Dušan Mihalik (PO1) 3. místo, čímž si zajistil i nominaci na mistrovství Evropy ve Švýcarsku v 

roce 2017. Druhý náš zástupce, Monika Janošťáková (AOZ3), která soutěžila v klasických 

dvouradličných pluzích, obsadila v celkovém pořadí 6. místo. Ve společném hodnocení juniorů 

v obou kategoriích obsadil Dušan Mihalik 1. místo a obhájil titul juniorského mistra republiky. 

Vynikající výsledek našich oráčů v juniorské kategorii podtrhla 2. místem Monika Janošťáková. 

 

Celostátní setkání učňovské mládeže - Machři roku 2016 

Dne 21. 9. 2016 proběhlo v Praze na Vítězném náměstí celostátní setkání učňovské mládeže. 

Soutěžilo se ve třech oborech – obkladač, malíř natěrač a truhlář. 

Naše škola soutěžila v oboru truhlář a byla zastoupena dvoučlenným týmem učňů třetího 

ročníku: Jiřím Pipkem a Jakubem Šípem. Učni vyráběli dřevěné zásuvky za použití klasických 

ručních nástrojů a nářadí. Truhlářského klání se zúčastnilo 24 družstev z celé ČR. V tak velké 

konkurenci obsadili naši zástupci nádherné 4. místo.   

 

VZDĚLÁNÍ A ŘEMESLO České Budějovice 

22. ročník této celostátní výstavy proběhl ve dnech 23. 11. až 25. 11. 2016  

Škola se již poněkolikáté prezentovala na největší přehlídce středního odborného a učňovského 

školství v ČR. Prezentovali jsme se módní přehlídkou vytvořenou žákyněmi oboru Oděvní 

technik, ale především v celostátních soutěžích konaných přímo na výstavišti v těchto oborech 

– Truhlář, Elektro, Informační technologie, Zemědělec-farmář.  

 

Celostátní soutěž v oborech ELEKTRO  

Za naši školu soutěžil Martin Rázek a David Keller a to v zapojení točivých strojů a v zapojení 

bytové elektroinstalace. David Keller skončil na 3. místě v konkurenci čtrnácti účastníků. Ve 

slaboproudé elektrotechnice soutěžil Šimon Kordovský a obsadil krásné 1. místo.  

Celostátní soutěž Truhlář roku 2016  

Naši žáci oboru truhlář získali 1. místo v týmové celostátní soutěži Truhlář roku 2016. Na soutěži 

nás reprezentovali žáci Jakub Šíp a Jan Mimra. Jejich úkolem bylo vyrobit dřevěný odkládací 

kontejner na kolečkách. Jelikož se jednalo o poměrně náročný úkol, byla soutěž realizována jako 

dvoudenní. 

Zemědělská olympiáda 

Na čtvrtý ročník zemědělské olympiády dorazilo 23 studentů z 12 středních škol. Jak je již tradicí, 

s organizací soutěže napomáhá Zemědělská fakulta Jihočeské university, konkrétně katedra 

zootechnických věd. Každý soutěžící absolvuje 10 soutěžních disciplín skládajících se od 



písemného testu, až po jízdu zručnosti s kolečkem. Naše studentka Janošťáková Monika 

obsadila celkové 20. místo. 

Celorepublikové finále projektu „Kraje pro bezpečný internet (KPBI) 

Patrik Růžek, student 3. ročníku oboru Informační technologie se zúčastnil celorepublikového 

finále Kvízu Plus projektu „Kraje pro bezpečný internet (KPBI)“. Finále se konalo v sídle 

Krajského úřadu středočeského kraje v Praze, při příležitosti Dne bezpečnějšího internetu. 

Patrik obsadil v tvrdé konkurenci vynikající 3. místo se ztrátou několika sekund za druhým 

místem. Vítězem se stal Michal Mrkos z Pardubického kraje, druhé místo obsadil Ondřej Kubal 

z Plzeňského kraje.  

 

Projekt „Kraje pro bezpečný internet (KPBI)“ - dvojitý úspěch našich „ajťáků“  

V krajském sídle v Jihlavě konalo vyhlášení soutěží projektu KPBI, za účasti ministryně školství, 

mládeže a sportu Kateřiny Valachové, hejtmana Kraje Vysočina Jiřího Běhounka a radní Kraje 

Vysočina pro oblast školství, mládeže a sportu Jany Fialové. 

První soutěží byl znalostní kvíz o problematice elektronické bezpečnosti, do něhož se v celém 

Česku zapojilo téměř 30 tisíc žáků. V Kraji Vysočina to bylo téměř 4 tisíce zúčastněných a z nich 

se v Kvízu PLUS na prvním místě v kraji umístil náš žák 3. ročníku oboru Informační technologie 

Patrik Růžek. Na výborném čtvrtém místě se dále umístila i Patrikova spolužačka Šárka 

Razimová. Vítězstvím v krajském kole si Patrik zajistil postup do celorepublikového finále, které 

se uskuteční v Praze 7. února, při příležitosti Dne bezpečnějšího internetu.  

Druhou soutěží byla kreativní soutěž „ICT nás neděsí aneb bezpečně v kyberprostoru“, ve které 

žáci vytvářeli videa a plakáty k problematice bezpečnosti na internetu. Z 80 přihlášených prací 

porota ve středoškolské kategorii za nejlepší plakát Kraje Vysočina vybrala dílo našeho žáka Jana 

Korbela (také z třídy IT3).  

 

Krajská soutěž oborů elektro - Řemeslo Vysočiny 2017 

Ve SPŠ  Třebíč se konalo krajské kolo soutěže odborných dovedností v  elektro oborech se 

zaměřením na slaboproud a silnoproud. V konkurenci 8 škol naši studenti předvedli výborné 

znalosti a dovednosti. V kategorii silnoproudu žáci obsadili v družstvech 1. místo a 

v jednotlivcích Martin Rázek 2. místo, David Keller 3. místo. V slaboproudé elektrotechnice 

v družstvech obsadili žáci taktéž 1. místo a v jednotlivcích Václav Dvořák 2. místo se stejným 

počtem bodů jako měl vítěz. Zdeněk Beran obsadil 3. místo. Více informací a foto je na stránkách 

Kraje Vysočina    

 

Regionální kolo soutěže odborných dovedností oboru Strojní mechanik 

Žáci 3. ročníku oboru Strojní mechanik: Čech Lukáš a Bartoška Ondřej se zúčastnili krajského 

kola soutěže KOVO JUNIOR 2017 v Chotěboři dne 2. - 3. 3. 2017 

Soutěž byla zaměřena na praktické dovednosti - výroba součásti dle výkresové dokumentace, 

na znalosti z měření strojírenských veličin pomocí měřících přístrojů a měřidel a na základní 

teoretické znalosti v oblasti lícování. Soutěž byla určena pro žáky učebního oboru stojní 



mechanik. Pro účastníky byla vyhlášena soutěž jednotlivců a soutěž družstev. Naši žáci se 

v družstvech umístili na 4. místě. Čech Lukáš obsadil v jednotlivcích rovněž 4. místo. 

 

Řemeslo Vysočiny 2017 

Žáci 4. ročníku oboru Mechanik seřizovač: Jan Jakub Šmíd a Martin Kubeš se zúčastnili krajského 

kola soutěže ŘEMESLO VYSOČINY 2017 v Žďáru nad Sázavou  14.2 - 15. 2. 2017. Soutěž byla 

zaměřena na programování CNC strojů v řídicí systému Sinumerik a Heidenhain v oblasti 

frézování, na měření vybraných rozměrů zadané součásti a zaznamenání naměřených údajů do 

měřicího protokolu a na rozbor uložení a výpočet otáček ze zadaných hodnot. Pro účastníky byla 

vyhlášena soutěž jednotlivců a soutěž družstev. Celkem se zúčastnilo 8 družstev po dvou 

soutěžících. Naši studenti se v družstvech umístili na 4. místě. V jednotlivcích Jan Jakub Šmíd 

obsadil 6. místo a Martin Kubeš 10. místo. 

 

Office Arena 2017 

Studenti 2. a 3. ročníků oboru Informační technologie se účastnili v průběhu třetího čtvrtletí 

školního kola soutěže Office Arena 2017. Zadáním školního kola byl projekt „Školní televize“. 

Zadavatelem soutěže je firma Microsoft. Hodnocení spočívalo v efektivním využití balíku 

Microsoft Office a samozřejmě také v originalitě zpracování projektu. Ze školního kola 

postoupili do krajského Filip Hromádko a Jan Mezírek ze třídy IT3. Krajské kolo se konalo 29. 

března v Novém Městě na Moravě. Filip Hromádko postoupil z krajského kola do celostátního, 

které se bude konat 9. května v prostorách firmy Microsoft v Praze.  

 

Celorepubliková soutěž OfficeArena 2017  

V úterý 9. května 2017 se v sídle společnosti Microsoft ČR v Praze konalo celorepublikové finále 

soutěže OfficeArena 2017. Poprvé i s naší účastí. Mezi čtrnáct nejlepších z Česka v kategorii B 

(střední školy) postoupil Filip Hromádko z třídy IT3.  

Všichni soutěžící včetně Filipa postupně prošli školním kolem, které bylo zaměřeno na vyřešení 

problémového úkolu z praxe na téma „Školní televize“. Soutěžící mohli využívat libovolných 

nástrojů Microsoft Office. Poté následoval postup do krajského kola, kde Filip řešil úkol, jenž 

navazoval na školní kolo, a musel používat nástroje a funkce Microsoft Office přesně uvedených 

v zadání. Ve finálovém kole pak soutěžící obhajovali závěrečnou prezentaci a porota zjišťovala 

jejich prezentační dovednosti. Následně odborná porota vyhlásila první tři místa z obou 

kategorií (ZŠ, SŠ). Filip se bohužel na medailových pozicích neumístil.  

Prezentiáda 2017 

Zájemci z řad studentů 2. a 3. ročníku se v měsících březen a duben účastnili soutěže v 

prezentačních dovednostech „Prezentiáda“. Ze školního kola do krajského byl nominován tým 

„Sekvojáci“ ve složení Daniel Rys a Tomáš Bártů (oba ze třídy ITS2). Práce nominovaného týmu 

byla odbornou porotou vyhodnocena úspěšně a tým postoupil do krajského kola. Krajské kolo 

se konalo 21. dubna na Střední průmyslové škole stavební akademika Stanislava Bechyně 

v Havlíčkově Brodě. Naši žáci skončili na pěkném 7. místě. 



 

O nejlepší podnikatelský záměr – školní kolo SPŠ SOU Pelhřimov  

V rámci prvého ročníku mezinárodní soutěže O nejlepší podnikatelský záměr proběhlo dne 1. 2. 

2017 na SPŠ SOU Pelhřimov školní kolo této soutěže. Do tohoto kola se zapojilo deset studentů 

druhého ročníku nástavbového studia oboru Podnikání, kteří vytvořili pět soutěžících týmů. 

Vítězkami celé soutěže se staly studentky Jana Rukavičková a Martina Vlachová se 

svým podnikatelským záměrem „Kadeřnictví & Kosmetika“. Do mezinárodního kola soutěže, 

které se uskuteční dne 15. 2. 2017 v Dolní Kubíně na Slovensku se také propracovaly týmy na 

druhém a třetím místě, a to z druhého místa studenti Procházka, Jelínek a z třetího místa 

studentka Svobodová.  

 

Virtual Reality Cup 2017  

I v letošním školním roce se studenti 3. ročníku oboru Informační technologie zapojili do 

celostátní soutěže v 3D počítačové grafice Virtual Reality Cup 2017, jejíž letošní téma bylo 

„Sakrální stavba“. Dominik Hnát se svojí čínskou pagodou „Sakyamuni Pagoda of Fogong 

Temple of Ying County“ obsadil 2. místo. Gratulujeme! 

Mezi šestici nejlepších, které porota také ocenila, patří dále Jan Korbel s modelem „Katedrála 

Notre-Dame v Paříži“ a Petr Kovář s modelem „Kostel Nalezení svatého Kříže – kaple Kalvárie 

v Pelhřimově“.  

Soutěžní příspěvky si můžete prohlédnout na této adrese:  

http://www.cinema4d.cz/firma/akce/souteze/vyhodnoceni/2017-k12/  

 

Enersol 2017 

Již ve 13. ročníku environmentálního vzdělávacího a soutěžního projektu ENERSOL opět naše 

škola zaznamenala úspěch. Dne 16. 2. 2017 proběhlo v SPŠT Třebíc krajské kolo. Kromě 

soutěžících, koordinátorů prací a ředitelů škol, se jako hosté soutěže zúčastnili radní kraje 

Vysočina pro školství Ing. Jana Fialová, senátor RNDr. Miloš Vystrčil, prezident a manažer 

projektu ENERSOL Ing. Jiří Herodes. 

V letošním ročníku naši školu reprezentovali práce ve dvou kategoriích. V kategorii ENERSOL a 

INOVACE soutěžil Tomáš Váňa, student třetího ročníku oboru dopravní prostředky, s prací „Je 

výměna staršího zachovalého vozila za nové ekologický nebo teroristický čin pro naši planetu?“. 

Dalším soutěžícím byl tandem Jana Pavlátová a Filip Hromádko, studenti třetího ročníku oboru 

informační technologie, s prací „Desková hra – kam s odpadky?“, která soutěžila v kategorii 

ENERSOL a POPULARIZACE.  

V obou kategoriích jsme dosáhli nebývalého úspěchu. Tomáš Váňa se ve své kategorii umístil na 

druhém místě, Jana Pavlátová s Filipem Hromádkou získali místo první. Tímto umístěním se 

nominovali do sedmičlenného družstva, který bude reprezentovat kraj Vysočinu v celostátním 

kole.  

 

 

 

http://www.cinema4d.cz/firma/akce/souteze/vyhodnoceni/2017-k12/


Národním konference ENERSOL 2017 v Pelhřimově 

Ve dnech 14. 3. – 15. 3. 2017 se konal v KD Máj 13. ročník národního kola konference ENERSOL 

2017, jehož tématy jsou obnovitelné zdroje energie, snižování energetické náročnosti a 

omezování emisí v dopravě.  

Organizací této konference byla pověřena Asociací Enersol SPŠ a SOU Pelhřimov za podpory 

Kraje Vysočina a Města Pelhřimova. Slavnostní ceremoniál byl zahájen žáky ZUŠ Pelhřimov 

hymnou ČR a hymnou ENERSOL.  

Soutěž zahájil hejtman Kraje Vysočina MUDr. Jiří Běhounek. Dalšími hosty byli senátor 

Parlamentu ČR RNDr. Miloš Vystrčil, radní Kraje Vysočina pro školství Ing. Jana Fialová, starosta 

Pelhřimova Ing. František Kučera, zástupci MŠMT, MŽP a NÚV. 

Do soutěže se zapojilo deset krajů České republiky v kategoriích „Enersol a praxe“, „Enersol a 

inovace“ a „Enersol a popularizace“.  

Naše škola měla v sedmičlenném družstvu Kraje Vysočina zastoupení ve dvou kategoriích. 

Žákyně Jana Pavlátová a žák Filip Hromádko soutěžili v kategorii „Enersol a popularizace“ 

s projektem „Desková hra – kam s odpadky?“ a žák Tomáš Váňa s projektem „Je výměna 

staršího zachovalého vozidla za nové ekologický nebo teroristický čin pro naši planetu?“. 

V kategorii „Enersol a praxe“ získal Kraj Vysočina druhé a sedmé místo, v kategorii „Enersol a 

inovace“ druhé místo a Jana Pavlátová s Filipem Hromádkem ve své kategorii zvítězili. Ve 

vědomostním testu se Kraj Vysočina umístil na druhém místě. Po sečtení všech bodů se družstvo 

Kraje Vysočina umístilo na prvním místě. Tito žáci školy reprezentovali Českou republiku na 

Mezinárodní konferenci Enersol 2017 v Hlubové nad Vltavou. 

 

Zlatý pohár Linde 

Ve dnech 24. -26. 4. 2017 se žáci naší školy zúčastnili národní soutěže ve svařování Zlatý pohár 

Linde, kterou pořádala Střední odborná škola Frýdek-Místek. V teoretické části odpovídali 

soutěžící v testech na 30 otázek z technologie dané metody svařování a na 30 otázek z 

bezpečnostních ustanovení. Mohli tedy získat celkem 60 bodů. V praktické části bylo jejich 

úkolem svařit koutový svar ve vodorovné poloze, kde se hodnotil povrch svaru a soutěžící mohl 

získat 30 bodů a tupý V svar v poloze svislé od spodu nahoru, kde se hodnotil kořen svaru max. 

30 body a povrch svaru, který se hodnotil rovněž max. 30 body. Za praktickou část soutěže mohli 

tedy získat maximálně 90 bodů a za celou soutěž 150 bodů. 

Náš soutěžící Jiří Pakosta žák 3. ročníku oboru Opravář zemědělských strojů,  se v národním kole 

soutěže metodou obalenou elektrodou (MMA) umístil na 2. místě z počtu 28 soutěžících 

s celkovým počtem 132 bodů, čímž se kvalifikoval do mezinárodního kola soutěže, kde obsadil 

rovněž 2. místo. Žák 2. ročníku oboru Strojní mechanik Adrián Hlava se v národním kole soutěže 

metodou v ochranné atmosféře tavící se elektrodou (MAG) umístil na 5. místě z počtu 47 

soutěžících s celkovým počtem 127 bodů. 

 

 

 



Soutěžili, vyhráli a Vysočina jim gratuluje!  

Studují střední odborné školy, jsou ve druhém a třetím ročníku, letos vybojovali skvělá ocenění 

v celostátních soutěžích – jsou to úspěšní mladí lidé, kteří se v oboru neztratí a dnes se potkali 

s radní Kraje Vysočina pro oblast školství, mládeže a sportu Janou Fialovou. „Letošní školní rok 

byl pro naše střední školy velice úspěšný, studenti zúročili veškeré své praktické zkušenosti a 

znalosti, což se promítlo do úctyhodného počtu medailí, které si Vysočina připsala,“ pochválila 

studenty a především jejich učitele praktického výcviku Jana Fialová. 

  

Jiří Pakosta Zlatý pohár Linde 2017 svařování, metoda 111 2. SPŠ a SOU Pelhřimov 

Kraj Vysočina odborné vzdělávání na středních školách dlouhodobě podporuje např. formou 

motivačních a prospěchových stipendií pro vybrané obory, dovybavováním odborných učeben 

nebo podporou studentů na soutěžích. 

 

NEWTECH 2016 

Od 1. do 3. 11. 2016 se 4 žáci oboru Informační technologie zúčastnili na SPŠT v Třebíči 

mezinárodní soutěže žáků průmyslových škol ve stavění a programování robotů ze stavebnice 

LEGO MINDSTORMS.  

Soutěžní týmy byly z Maďarska, Polska, Slovenska a České republiky. Naši žáci dorazili ve složení: 

Dankyel Cordero, Filip Krejčí, Dominik Hnát a David Kolář. 

Úkolem bylo sestrojit robotické vozidlo, které mělo samostatně projet stanovenou dráhu v co 

nejkratším čase a nesmělo ztratit převážený náklad. Týmy byly složeny z žáků různých škol a 

komunikace mezi soutěžícími probíhala celou dobu v anglickém jazyce. Tým, ve kterém byl náš 

student Dankyel Cordero, se umístil na druhém místě. 

 

Čistá Vysočina 2017 

Dne 19. 4. 2017 se studenti 1. ročníků ze tříd 1STD, 1IT, 1MM zúčastnili úklidu veřejných 

prostranství v rámci akce Čistá Vysočina. 

Za mrazivého rána vyrazili studenti vyčistit úseky podél silnic mezi Pelhřimovem, Řemenovem 

a Libkovou Vodou v délce asi 7 km. Přes nepříjemnou zimu a mrazivý vítr se všichni zúčastnění 

velmi dobře zhostili svého úkolu a čisté silnice byly pro všechny dostatečnou odměnou.  

 

Zlatá jehla Prostějov 2017 

Ve čtvrtek 8. května jsme se jako každoročně zúčastnili mezinárodní soutěže Zlatá jehla v 
Prostějově. Kromě České republiky přijeli i žáci ze Slovenska a Rakouska. Soutěžili jsme v 
kategorii Knoflík. Krédem našich děvčat je ,,Buď v pohodě, buď knoflík." 

 

 

 

                                                    



Účast ve sportovních soutěžích: 

Mistrovství ČR juniorů ve hře Carrom a soutěžní přehlídka společenských účesů žáků oboru 

Kadeřník, Jarní turnaj Mistrovství České republiky v Carromu 2017 

Ve dnech 31. 3. 2017 a 1. 4. 2017 se již tradičně konal na SPŠ a SOU Pelhřimov turnaj mistrovství 

ČR Juniorů ve hře Carrom a proběhlo Mistrovství České republiky v Carromu 2017 – Jarní turnaj, 

první ze tří turnajů započítávajících se do bojů o titul Mistra ČR v roce 2017. 

Záštitu nad oběma soutěžemi převzala radní Kraje Vysočina pro školství Ing. Jana Fialová a 

starosta města Pelhřimov Ing. František Kučera. V pátek 31. 3. 2017 proběhl otevřený turnaj pro 

studenty SPŠ a SOU Pelhřimov i pro zájemce z ostatních škol ČR. Celkem se zúčastnilo 13 

juniorských hráčů. Výsledky: 1. místo Štěpán Smoljak (Praha), 2. Martin Vacek (SPŠ a SOU 

Pelhřimov), 3. místo Dominik Vlček (SPŠ a SOU Pelhřimov). Všichni naši žáci dosáhli zatím 

nejlepšího umístění v historii turnaje. V doprovodném programu se konala soutěžní přehlídka 

společenských účesů žáků oboru Kadeřník. Výsledky soutěže: 1. místo Věra Chalupová, 2. místo 

Jitka Štěpánková a 3. místo Tereza Zajíčková. Diváky potěšilo i vystoupení mažoretek z DDM 

Pelhřimov a módní přehlídka oboru Oděvní technik – módní návrhář. V sobotu 1. 4. 2017 

probíhal hlavní jarní turnaj mistrovství ČR ve hře Carrom, jehož výsledky byly následující: 1. 

místo Zdenda Sviták, 2. místo Horst Šimunský, 3. místo Filip Smoljak.     

CORNY  středoškolský atletický pohár 

V pondělí 19. 9. 2016 se na stadionu v Pelhřimově sešla tři atletická družstva středních škol. Obě 

naše neúplná družstva – chlapci i děvčata - skončila na 3 místě. Chlapců závodilo 10 a děvčat 9. 

Někteří z nich vybojovali medailová místa.  

Jan Mimra (TEP2)   3. místo v běhu na 100m – 12,3s   

    2. místo ve skoku dalekém – 521cm 

Vojtěch Koutný (STD3) 3. místo v běhu na 400m – 60,7s 

Matyáš Horníček (STD3)  3. místo v běhu na 1500m – 4:40,0  

Marek Vlk (STD4)   3. místo ve skoku vysokém – 164cm 

Matěj Franc (TEP2)  2. místo ve skoku vysokém – 172cm 

Leona Ďásková (ITS2)  1. místo v běhu na 60m – 8,5s 

Andrea Bečková (ZEP1) 2. místo ve vrhu koulí – 11,13m 

 

Florbal – děvčata, 21. 11. 2016 

Ve školní tělocvičně ZŠ Osvobození se sešlo sedmičlenné družstvo našich florbalistek – Klára 

Doktorová (STD1), Věra Chalupová, Kristina Javorská (KD3), Jana Kostkubová, Jana Pavlátová, 

Šárka Razimová (IT3), Leona Ďásková (ITS2). Děvčata odehrála 4 zápasy. S pelhřimovským 

gymnáziem remizovala 1:1. S ostatními družstvy (Gymnázium Humpolec, Hotelová škola, 

Obchodní akademie) i přes houževnatý boj prohrála.  

 

 



Florbal – chlapci, 28. 11. 2016 

Po florbalovém turnaji děvčat následoval turnaj chlapců. O postup do krajského kola se utkalo 

šest družstev – gymnázia Pacov a Humpolec, Gymnázium a obchodní akademie Pelhřimov, 

Hotelová škola, ČZA Humpolec a my. Družstvo našich florbalistů vybojovalo 4 vítězství a utrpělo 

1 porážku stejně jako ČZA Humpolec. Obě družstva získala stejný počet bodů za vyhrané zápasy 

a o celkovém vítězství rozhodl vzájemný zápas. V něm byli úspěšnější naši hráči. Krajské kolo, 

do něhož se probojovali, proběhne na jaře v Pelhřimově.  

 

Futsalová liga  

V úterý 29. 11. 2016 se naši žáci vydali do Jindřichova Hradce na první letošní turnaj 

Středoškolské futsalové ligy. Našimi soupeři byli žáci OA z Jindřichova Hradce a SPŠ z Tábora. 

V obou zápasech se nám podařilo zvítězit, a postoupit tak do dalšího kola. 

Naše družstvo je složeno z hráčů: Martin Eremiáš a Matěj Maděra (MAT3), Lukáš Smrčka 

(MAT4), David Zajíček (ITS2), Tomáš Mazač (MSD2), Jiří Štyx (KDT1), Lukáš Mifka (STD4) a Lukáš 

Podoba (STD3). 

 

G2 Floorbal Challenge, 14. 12. 2016 

Soutěž G2 Florbal Challenge se hraje pod patronátem Českého florbalu. Florbalisté z prvních a 

druhých ročníků středních škol se postupně probojovávají do republikového finále, které 

proběhne v O2 Aréně.  

Do našeho okresního kola se přihlásila dvě družstva – my a Gymnázium Pacov. Hrálo se na 3x15 

minut čistého času. Po vyrovnaném zápase a houževnatém boji postoupilo do krajské eliminace 

pacovské družstvo za stavu 6:5. 

Na statistiku zápasu se můžete podívat na www.ceskyflorbal.cz 

 

Krajské kolo v basketbalu - chlapci 

Dne 25. 11. se v Jihlavě konalo krajské kolo v basketbalu chlapců, na které jsme odjeli oslabeni 

o dva hráče základního kádru, kteří se těsně před turnajem zranili. I přes tuto nepříjemnost jsme 

odjeli s odhodláním bojovat o co nejlepší umístění. Po náročných zápasech si kluci vybojovali 

pěkné třetí místo. 

Školu reprezentovali: Michal Kubík, Vojta Vondrák (ZEP1), Matěj Láš (Z2), Denis Hrnčíř, Michal 

Smeták (TEP2), Víťa Kočí (STD1), Lukáš Dvořák a Filip Boreš (ITS2). 

 

Okresní kolo v basketbalu  

Dne 7. 11. 2016 se ve Sportovní hale Pelhřimov konalo okresní kolo v basketbalu chlapců za 

účasti tří středních škol. V obou zápasech naši žáci zvítězili a vybojovali si tím postup do 

krajského kola, které se bude konat v Jihlavě 25. 11. 



Školu reprezentovali: Vítězslav Kočí (STD1), Michal Kubík, Vojtěch Vondrák (ZEP1), František 

Jirků, Matěj Láš (Z2), Matěj Franc a Denis Hrnčíř ( T2). 

Výsledné pořadí: 

1. SPŠSOU Pelhřimov 

2. Gymnázium Pacov 

3. GyOA Pelhřimov 

 

Vánoční sportovně společenský den, 21. 12. 2016 

Vánoční sportovně společenský den je naší již tradiční předvánoční akcí. Studenti se místo 

obvyklých školních povinností prohánějí v tělocvičnách a jiných sportovištích či se účastní klání 

ve společenských hrách. Učitelé se mění v rozhodčí, zapisovatele a další spoluorganizátory. 

V letošní nabídce sportovních turnajů byl volejbal, florbal (v našich tělocvičnách), sálová 

kopaná, stolní tenis a kuželky (ve sportovní hale). Další sportovní aktivitou bylo bruslení. Ti, kteří 

dávají přednost nesportovním činnostem, se zapojili do turnaje v carromu, piškvorkách, stolním 

fotbálku. Nebo si přišli jen tak zahrát různorodou směsici společenských her (v učebnách ve 

Friedově ulici).  

 

Velikonoční turnaj tříd, 11. 4. 2017 

Letošní basketbalový turnaj se konal ve středu, bezprostředně před velikonočními prázdninami. 

Zúčastnilo se ho šest družstev. Družstva hrála ve dvou skupinách (A - STD1, ITS2, PO1; B - IT1, 

MSD2, Z2) systémem „každý s každým“. Ze skupin do semifinále postoupily ITS2, STD1, Z2 a 

MSD2. Z prvního semifinálového duelu (ITS2, MSD2) vyšli jako postupující do finále studenti 

MSD2. Druhý zápas ovládla třída Z2 a tím poslala STD1 do boje o třetí místo. Zápas o bronz byl 

velice vyrovnaný. Vítězně z něj odešli studenti STD1. Do finále postoupili hráči MSD2 a Z2. 

V tomto utkání proti sobě stály bojovnost s lepší pohyblivostí v poli v podání MSD2 a lepší 

basketbalová dovednost a souhra v podobě Z2. Po urputném boji se na stříbrném stupni 

umístila MSD2 a královnou turnaje se stala třída Z2.  

 

Volejbal chlapci, 2. 12. 2016 

V rámci středoškolských sportovních soutěží se družstvo našich volejbalistů ze tříd STD 4 

(Martin Maršík, Josef Pilský, Marek Vlk, Milan Mazáč, Tomáš Jírů) a MAT 4 (Jan Máca, Leoš 

Kunar) zúčastnilo volejbalového turnaje. Kromě našeho družstva na turnaj dorazilo ještě 

družstvo pacovského gymnázia. Po třísetovém zápase jsme vyhráli v tiebreaku a postoupili do 

krajského kola. 

 

Turistický kurz - Sedlice 2017, 19. – 23. 6. 2017 

Letošní turistický kurz proběhl za účasti 52 žáků (17 cyklistů a 35 pěších). Opět jsme byli 

v Rekreačním středisku Želivka, kde se o nás dobře starali. 

V pondělí se skupiny pěších a cyklistů přesunuly do kempu, kde se ubytovaly. Po večeři všichni 

cyklisté ještě jednou nasedli na kola a jeli na přehradu Vřesník (Malá přehrada), kde absolvovali 



základní vodácký výcvik. Pěší účastníci, v téže době, zvládly uzlování, topografii, střelbu ze 

vzduchovky a další tábornické dovednosti. V úterý měla polovina účastníků program v táboře a 

druhá šla/jela na túru. Pěší poznávali okolí Želiva a cyklisté navštívili Lipnici n. Sázavou. 

V podvečer proběhlo další kolo vodáckého výcviku, kterého se zúčastnila část pěších. Ve středu 

zůstala v táboře druhá polovina žáků a první se vydala na túry. Na přehradě se učila druhá část 

pěších. Všechny nově nabyté případně znovunalezené tábornické dovednosti a znalosti všichni 

zúročili ve čtvrtečním závodě trojčlenných hlídek. Závod měl dvě části. Dopoledne hlídky obešly 

stanoviště v táboře (střelba ze vzduchovky, azimut, stavění stanu) a odpoledne vystartovaly na 

vytyčenou trať s dalšími úkoly. Součástí tratě bylo prokázání vodáckého umění jednotlivých 

hlídek. Večer následovalo vyhodnocení závodu a celého kurzu. Po pátečním úklidu se cyklisté 

vypravili zpět do Pelhřimova na kolech a pěší do nedaleké Sedlice na autobus. 

 

 

12. Zapojení školy do rozvojových programů 

mezinárodní: 

Česko-německý fond budoucnosti - výměnné pobytové praxe žáků oboru Truhlář a Operátor 

dřevařské a nábytkářské výroby s partnerskou školou v Hombergu (Německo) Reichspräsident 

– Friedrich – Ebert – Schule , každoroční aktivity obou škol, výroba výrobků ze dřeva, které jsou 

darovány organizacím v Pelhřimově a v Hombergu (nemocnice, mateřské a základní školy).  

Projekt  Pukec (2016) 

V týdnu od 6. 11. do 11. 11. 2016 proběhla druhá část Mezinárodním projektu „PUKEC – hra 

pro všechny – Play Train“.  Osm studentů dřevařských oborů a čtyři studenti oboru Informační 

technologie tentokrát vycestovali do partnerské školy Reichspräsident – Friedrich – Ebert – 

Schule www.e-g-p.org. Celý projekt probíhal v truhlářských dílnách v Hombergu (Efze). 

Studenti společně zhotovili dvě dřevěné lokomotivy a sedm vagónků pro děti z mateřských 

škol. Zvoleným materiálem je masivní borovice a překližka. Na 3D tiskárně vyrobili z ABS plastu 

čísla na jednotlivé vagónky a lokomotivy. V mezinárodních týmech pracovali dva němečtí a 

jeden český student. Komunikačním jazykem je angličtina a němčina. 

 

Výměnná praxe žáků oboru Zemědělec-farmář v SRN – Hesensko, Fritzlar 

V týdnu od 23. 4. do 28. 4. 2017 sedm žáků z oboru Farmář strávilo na výměnné praxi v 

partnerské škole ve městě Fritzlar. Seznámili se zde s duálním způsobem výuky, který je zaveden 

v SRN mnoho let. Měli možnost porovnat užitkovost u mléčných krav. Žáci bydleli a pracovali na 

jednotlivých farmách s žáky z německé školy. Patří jim pochvala, protože byli zapojeni do 

každodenní činnosti v provozu a byli od majitelů farem chváleni. I přes jazykovou bariéru vše 

zvládli. K týdennímu programu patřila také prohlídka školy, exkurze dvou farem s mléčnou 

výrobou a moderního vepřína s vlastním odchovem a prohlídka města Fritzlar.  

Tento projekt je podpořen Českoněmeckým fondem budoucnosti 

http://www.e-g-p.org/


Holandský kulečník - Holländisches Billiard (2017) 

V týdnu od 28. 5. do 2. 6. 2017 jsme na naší škole přivítali studenty a učitele z partnerské školy 

z německého Hombergu: Reichspräsident – Friedrich – Ebert – Schule. 

Mezinárodním projektem „Holandský kulečník - Holländisches Billiard“ jsme úspěšně navázali 

na naší trvající dlouholetou spolupráci. 

V letošním roce se zapojilo deset českých žáků z dřevo-oborů, osm německých žáků, z toho čtyři 

děvčata. 

Slavnostní předání 8 ks holandských kulečníků proběhlo na Městském úřadě v Pelhřimově. Za 

účasti  ředitele z partnerské školy pana Franka Wetzlaugka  byly hotové kulečníky předány 

základním školám z Pelhřimova a okolí.  

Pevně věříme, že Holandský kulečník přinese ve výsledku velkou radost dětem i dospělým a že 

naše mezinárodní spolupráce se bude nadále rozvíjet. 

 

Erasmus + 

Od 26. 3. 2017 do 9. 4. 2017 absolvovalo 17 žáků naší školy ze tříd IT2 a IT3 stáž ve Španělsku v 

rámci evropského programu Erasmus+. 

Společně strávili v Seville 14 dní, během kterých se učili programovat aplikace pro mobilní 

zařízení s operačním systémem Android. Ve volných chvílích poznávali město a podnikli  výlety 

na Gibraltar, Cádizu a do Malagy. 

 

národní: 

ENERSOL – program environmentálního vzdělávání - úspory energií, obnovitelné zdroje energií 

v soutěžních projektech studentů 

SCIO – zajištění testování a dalších evaluačních nástrojů, „KLIKA“ a „Maturita na nečisto“ 

HAIR – Vocational Languagesfor Hairdressers and Cosmeticians – podpora učitelů jazyků 

kadeřnických oborů a připravit pro ně a jejich žáky vysoce kvalitní vzdělávací materiály 

 

NA SPRÁVNÉ MÍSTO (2017) 

„Na správné místo“ je název nového projektu, který od 1. února 2017 realizuje Okresní 

hospodářská komora Pelhřimov. Cílem projektu je zvýšit zaměstnanost nezaměstnaných osob, 

zvýšit pro ekonomicky neaktivní osoby orientaci v požadavcích trhu práce a také zvýšit motivaci 

a rozmanité kompetence k uplatnění se na trhu práce. 

Cílovou skupinou jsou uchazeči a zájemci o zaměstnání mladší 25 let a jedná se tedy o projekt 

zaměřený na mladé lidi a absolventy různých škol a profesí. Tomu odpovídají i klíčové aktivity 

projektu, kterých je celkem šest a budou realizovány v průběhu dvou let. Jedná se o motivační 

aktivity s názvem Firemní dny, workshopy s personalisty, kurzy finanční gramotnosti, rozvoj IT 

kompetencí, exkurze ve firmách i zřízení kontaktního místa s názvem Job Point pro mladé. Zde 



se mladým uchazečům o zaměstnání dostane individuálního motivačního poradenství,  či se 

budou moci zúčastnit skupinových workshopů na různá témata. 

Více informací o projektu, do kterého se naše škola zapojila, naleznete na 

stránce http://www.hkpe.cz/na-spravne-misto/ 

 

Společenská odpovědnost organizací Kraje Vysočina 

Kraj Vysočina realizuje soutěž Cena hejtmana Kraje Vysočina za společenskou odpovědnost. 

Chce tímto krokem ocenit snahy organizací, které do svých provozních činností integrují zájmy 

sociální, environmentální, etické, lidskoprávní a také zájmy zákazníků. 

Cenu hejtmana Kraje Vysočina za společenskou odpovědnost uděluje Kraj Vysočina ve 

spolupráci se Sdružením  pro oceňování kvality subjektům působícím v Kraji Vysočina. Podporu 

má i od Krajské hospodářské komory  Kraje Vysočina, CZESHA – Unie školských asociací ČR, 

KOUS Vysočina, z. s. a Vysočina Education, p. o. 

 

 
13. Základní údaje o hospodaření 

 
Výsledky hospodaření za rok 2016 jsou přílohou č. 5 výroční zprávy  

 

 

14. Základní vize školy 

 
Vytvořit institucionálně významnou a potřebnou školu pro region Pelhřimovska, centrum 

vzdělávání s širokou nabídkou studijních a učebních strojírenských oborů, dřevozpracujících 

oborů, elektro oborů, zemědělských oborů, oborů služeb a vzdělávání dospělých. 

Vytvořit komplexní vzdělávací zařízení s teoretickou výukou, praktickou výukou, ubytováním, 

mimoškolními aktivitami a stravováním. 

Vytvořit žákům, učitelům, příznivé, přátelské a bezpečné prostředí ve škole, zajistit moderní 

prostory a vybavení ve spolupráci se zřizovatelem a sociálními partnery. 

Pro zvýšení kvality vzdělávání stabilizovat pedagogický sbor, vyšší otevřeností vůči rodičům a ve 

spolupráci se zaměstnavatelskou sférou, samosprávou města Pelhřimova a Kamenice nad Lipou 

zvýšit prestiž školy a zájem o nabízené obory. Rozšířit oborovou nabídku o požadované pracovní 

profese regionu. 

Pro zlepšení a stabilizaci ekonomických podmínek školy využít maximálně kapacit výukových 

prostor pro teoretické a praktické vyučování na obou pracovištích v Pelhřimově a Kamenici nad 

Lipou, stravovacích prostor a účast v projektech nabízených regionálními a národními 

operačními programy nebo projekty z evropských fondů. 

http://www.hkpe.cz/na-spravne-misto/


Prohloubit spolupráci školy se základními školami a firmami (zaměstnavatelskou sférou) 

v regionu Pelhřimova a Kamenice nad Lipou ve vztahu k profilu absolventa a potřebám trhu 

práce. 

Poskytnout žákům všeobecný rozhled na úrovni středoškolsky vzdělaného člověka, připravit je 

pro vysokoškolské vzdělávání, další typy terciálního vzdělávání, profesní specializaci i pro 

občanský život. 

Činnost školy v časovém horizontu 2016 – 2020 bude vycházet ze Školního akčního plánu, Plánu 

aktivit v souladu s nově připravovaným Krajským akčním plánem Kraje Vysočina. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15. Přílohy 

Příloha č. 1 

Personální zajištění školy – seznam zaměstnanců 

Vedení školy:  

Mgr. Pavel Hlaváček, Ing. Jiří Hadrava, Ing. Jaroslav Hejda, Ing. Marcela Křížková, Lukáš Tříska, 

Jana Kapounová, Ivana Martínková   

Učitelé teorie: 

Ing. Olga Bartošková, Bc. Petr Burda,  Bc. František Goldman, Mgr. Miloslav Hájek, Ing. Miroslava 

Hanusová, Ing. Vlastimil Hanus, Mgr. Kamila Hillermanová, Mgr. Vladimír Houser, PhDr. Eva 

Housková, Ing. Jaroslav Hronza, Ing. Jaroslav Hromádka, Mgr. Věra Hrubantová, Ing. Vilém Jenč, 

Mgr. Iva Jeníčková, Mgr. Tomáš Jirsa, Ing. Rostislav Kostka, Mgr. Iva Kozmanová, Ing. Jiří Kotrč, 

Ing. Helena Kubíková, Mgr. Hana Němcová, Mgr. Jiří Němec, Ing. Dana Němcová, Mgr. Eva 

Nováková, Ing. Hana Nováková, Ing. František Peroutka, Ing. David Reinhart, Mgr. Oldřich 

Spálovský, Ing. Jana Sucková, Mgr. Michal Šebesta, Mgr. Alena Štičková, Ing. Josef Tolkner, Mgr. 

Šárka Třísková, Mgr. Věra Vacková, Ing. Milan Vaněk, Ing. Jaromír Vytiska, Ing. Ladislav Razima, 

Ing. Zbyněk Rychecký, Ing. Pavel Štalmach, Mgr. Pavla Votápková 

Učitelé praxe: 

Jiří Bláha, Josef Brabec, Josef Cink, Eva Černá, Pavel Fára, Libor Florian, Jiří Hašek, Pavel Hlaváček 

ml., Petr Chadim, Michaela Jelínková, Vladimír Král, Milan Kunc, Dagmar Marešová, Miroslav 

Němec, Václav Paclík, Alois Pech, Josef Pech, Ladislav Přeslička, Renata Sepekářová, Marie 

Smrčková, Josef Staněk, Rostislav Straka, Stanislav Štrouf, Vlastimil Houška, Lenka Štěpánová, 

Lukáš Tříska, Irena Vokounová 

Vychovatelé: 

Věra Tokarčíková, Milan Havel, Drahoslava Kolářová, Dagmar Marešová, Danuše Plášilová, 

Marie Smrčková, Jaroslava Talichová 

Technicko-hospodářští pracovníci, ekonomický úsek: 

Petra Bečková, Lubomír Březina, Michal Bulant, Ludmila Burešová, Marie Cinková, Denisa 

Doskočilová, Hana Dudáková, Jiří Dudák, Vladimíra Dufková, Jana Fárová, Iveta Fortýnová, 

Marie Havlová, Jaroslav Haza, Jaroslav Hraníček, František Hron, Jaroslava Hronová, Marie 

Hrubá, Helena Hurdová, Lenka Janálová, Jana Kalkusová, Ludmila Krobová, Božena Kotrčová, 

Marie Koutková, Hana Kudrnová, Josef Lang, Oldřich Lehejček, Kateřina Lešáková, Marcela 

Lišková, Zdenka Janů, Anna Musilová, Jana Němcová, Stanislava Nováková, Martin Novotný, 

Ludmila Okrouhlá, Jiřina Pánková, Jiří Parkan, Jana Paťhová, Šárka Parkanová, Jana Pejčochová, 

Petr Rataj, Pavel Roh, Hana Smejkalová, Jitka Sobotková, Věra Staňková, Radek Starý, Miroslava 

Svobodová, Jaroslava Švecová, Michal Vacek DiS., Ivana Vacková, Anna Vlková, Ivana 

Votápková, Dana Vytisková, Lucie Vyhnálková  

 

 



Příloha č. 2 

Kritéria přijímacího řízení na školní rok 2016/2017  

Studijní obory 

Obory Střední průmyslové školy 

Informační technologie, Strojírenství, Dopravní prostředky 

Podmínkou přijetí je: 

o účast na přijímacím řízení – jednotné testy z předmětů Matematika a Český jazyk 

o úspěšné absolvování základní školy 

o zdravotní způsobilost pro zvolený obor 

 průměrný prospěch se počítá z 8. ročníku a z 1. pololetí 9. ročníku základní školy 

 pomůcky k přijímací zkoušce – psací potřeby (propiska modrá, popř. černá barva, 

obyčejná tužka), rýsovací potřeby 

 hodnocení bude formou bodů 

 pořadí bude sestaveno dle následujícího bodovému hodnocení (max. 160 bodů): 

  Body za průměrný prospěch: 

 1,00 – 1,20 = 60 bodů 

 1,21 – 1,40 = 55 bodů 

 1,41 – 1,60 = 50 bodů 

 1,61 – 1,80 = 45 bodů 

 1,81 – 2,00 = 40 bodů 

 2,01 – 2,20 = 30 bodů 

 2,21 – 2,40 = 20 bodů 

 2,41 a více = 0 bodů 

Počet bodů za přijímací řízení: 0 – 100 bodů (Český jazyk – 50 bodů, Matematika – 50 bodů) 

Termíny konání přijímacího řízení: 

1. termín: 12. dubna 2017 od 8:00 hodin, budova školy Růžová 34 

2. termín: 19. dubna 2017 od 8:00 hodin, budova školy Růžová 34 



V případě rovnosti bodového hodnocení rozhodují o pořadí doplňková kritéria. 

Doplňková kritéria pro studijní obory budou rozhodovat v tomto pořadí: 

1. průměrný prospěch za 1. pololetí 9. ročníku studia 

2. průměrný prospěch za 2. pololetí 8. ročníku studia 

3. klasifikace z matematiky za 1. pololetí 9. ročníku studia 

4. klasifikace z matematiky za 2. pololetí 8. ročníku studia 

5. klasifikace z českého jazyka za 1. pololetí 9. ročníku studia 

6. klasifikace z českého jazyka za 2. pololetí 8. ročníku studia 

7. klasifikace z fyziky za 1. pololetí 9. ročníku studia 

8. klasifikace z fyziky za 2. pololetí 8. ročníku studia 

Obor bude otevřen při dostatečném počtu uchazečů 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny nejdříve 29. dubna 2017 na www.spssou-pe.cz a 

na úřední desce školy. 

Postup pro nové studenty hlásící se na studijní obory SPŠ: 

 v 1. kole – podání přihlášky ke studiu na platném tiskopisu - podává zletilý uchazeč nebo 

zákonný zástupce nezletilého uchazeče řediteli střední školy 

o termín: do 1. března 

o na přihlášce je nutno vyplnit: osobní údaje, kontakty, prospěch potvrzený ze ZŠ, 

případně k přihlášce přiložit kopie vysvědčení z 8. a 9. třídy, lékařské potvrzení 

 v dalších kolech – podání přihlášky ke studiu na platném tiskopisu - podává zletilý 

uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče řediteli střední školy 

o termín: viz Termíny přijímacích řízení 

o na přihlášce je nutno vyplnit: osobní údaje, kontakty, prospěch potvrzený ze ZŠ, 

případně k přihlášce přiložit kopie vysvědčení z 8. a 9. třídy, lékařské potvrzení 

na přihlášce 

o v dalších kolech přijímacího řízení se také konají přijímací zkoušky 

 zápisový lístek 

o zápisový lístek obdrží žáci ZŠ ve své škole, ostatní uchazeči musí o zápisový lístek 

požádat krajský úřad v kraji, kde mají trvalé bydliště 

http://www.spssou-pe.cz/
http://spssou-pe.cz/userfiles/file/dokumenty/prihlasky/prihlaska_denni_2016.xlsx
http://spssou-pe.cz/userfiles/file/dokumenty/prihlasky/prihlaska_denni_2016.xlsx
http://www.spssou-pe.cz/terminy-prijimacich-rizeni/


o každý uchazeč obdrží jeden zápisový lístek, který je opatřen razítkem a podpisem 

odpovědného pracovníka, který jej vydal 

o zápisový lístek musí uchazeč odevzdat řediteli střední školy nejpozději do 10 

pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků přijímacího řízení ve škole nebo na 

webu školy 

o pokud neodevzdá zákonný zástupce nezletilého uchazeče nebo zletilý uchazeč 

do uvedeného termínu zápisový lístek, vzdává se práva být na danou školu přijat 

 

Studijní obory 

Obory Středního odborného učiliště 

Mechanik seřizovač, Mechanik elektrotechnik, Oděvní technik, Operátor dřevařské a 

nábytkářské výroby 

Podmínkou přijetí je: 

o účast na přijímacím řízení – jednotné testy z předmětů Matematika a Český jazyk 

o úspěšné absolvování základní školy 

o zdravotní způsobilost pro zvolený obor 

 průměrný prospěch se počítá z 8. ročníku a z 1. pololetí 9. ročníku základní školy 

 pomůcky k přijímací zkoušce – psací potřeby (propiska modrá, popř. černá barva, 

obyčejná tužka), rýsovací potřeby 

 hodnocení bude formou bodů 

 pořadí bude sestaveno dle následujícího bodovému hodnocení (max. 160 bodů): 

   Body za průměrný prospěch: 

 1,00 – 1,20 = 60 bodů 

 1,21 – 1,40 = 55 bodů 

 1,41 – 1,60 = 50 bodů 

 1,61 – 1,80 = 45 bodů 

 1,81 – 2,00 = 40 bodů 

 2,01 – 2,20 = 30 bodů 

 2,21 – 2,40 = 20 bodů 

 2,41 a více = 0 bodů 



Počet bodů za přijímací řízení: 0 – 100 bodů (Český jazyk – 50 bodů, Matematika – 50 bodů) 

Termíny konání přijímacího řízení: 

o 1. termín: 12. dubna 2017 od 8:00 hodin, budova školy Růžová 34 

o 2. termín: 19. dubna 2017 od 8:00 hodin, budova školy Růžová 34 

V případě rovnosti bodového hodnocení rozhodují o pořadí doplňková kritéria. 

Doplňková kritéria pro studijní obory budou rozhodovat v tomto pořadí: 

1. průměrný prospěch za 1. pololetí 9. ročníku studia 

2. průměrný prospěch za 2. pololetí 8. ročníku studia 

3. klasifikace z matematiky za 1. pololetí 9. ročníku studia 

4. klasifikace z matematiky za 2. pololetí 8. ročníku studia 

5. klasifikace z českého jazyka za 1. pololetí 9. ročníku studia 

6. klasifikace z českého jazyka za 2. pololetí 8. ročníku studia 

7. klasifikace z fyziky za 1. pololetí 9. ročníku studia 

8. klasifikace z fyziky za 2. pololetí 8. ročníku studia 

Obor bude otevřen při dostatečném počtu uchazečů 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny nejdříve 29. dubna 2017 na www.spssou-pe.cz a 

na úřední desce školy. 

Postup pro nové studenty hlásící se na studijní obory SOU: 

 v 1. kole – podání přihlášky ke studiu na platném tiskopisu - podává zletilý uchazeč nebo 

zákonný zástupce nezletilého uchazeče řediteli střední školy 

o termín: do 1. března 

o na přihlášce je nutno vyplnit: osobní údaje, kontakty, prospěch potvrzený ze ZŠ, 

případně k přihlášce přiložit kopie vysvědčení z 8. a 9. třídy, lékařské potvrzení 

 v dalších kolech – podání přihlášky ke studiu na platném tiskopisu - podává zletilý 

uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče řediteli střední školy 

o termín: viz Termíny přijímacích řízení 

http://www.spssou-pe.cz/
http://spssou-pe.cz/userfiles/file/dokumenty/prihlasky/prihlaska_denni_2016.xlsx
http://spssou-pe.cz/userfiles/file/dokumenty/prihlasky/prihlaska_denni_2016.xlsx
http://www.spssou-pe.cz/terminy-prijimacich-rizeni/


o na přihlášce je nutno vyplnit: osobní údaje, kontakty, prospěch potvrzený ze ZŠ, 

případně k přihlášce přiložit kopie vysvědčení z 8. a 9. třídy, lékařské potvrzení 

na přihlášce 

o v dalších kolech přijímacího řízení se také konají přijímací zkoušky 

 zápisový lístek 

o zápisový lístek obdrží žáci ZŠ ve své škole, ostatní uchazeči musí o zápisový lístek 

požádat krajský úřad v kraji, kde mají trvalé bydliště 

o každý uchazeč obdrží jeden zápisový lístek, který je opatřen razítkem a podpisem 

odpovědného pracovníka, který jej vydal 

o zápisový lístek musí uchazeč odevzdat řediteli střední školy nejpozději do 10 

pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků přijímacího řízení ve škole nebo na 

webu školy 

o pokud neodevzdá zákonný zástupce nezletilého uchazeče nebo zletilý uchazeč 

do uvedeného termínu zápisový lístek, vzdává se práva být na danou školu přijat 

 

Učební obory 

Obory Středního odborného učiliště 

Strojní mechanik (Zámečník), Truhlář, Prodavač, Elektrikář, Krejčí, Obráběč kovů, Nástrojař, 

Mechanik opravář motorových vozidel, Opravář zemědělských strojů, Zemědělec – farmář, 

Ošetřovatel 

 splnění povinné školní docházky nebo úspěšné ukončení základního vzdělání 

 zdravotní způsobilost pro obor studia 

 dosažený průměrný prospěch za 2. pololetí předposledního ročníku studia a 1. pololetí 

posledního ročníku studia na ZŠ 

 v případě rovnosti průměrného prospěchu rozhodují o pořadí doplňková kritéria 

Doplňková kritéria pro učební obory (kromě kadeřníka) budou rozhodovat v tomto pořadí: 

1. klasifikace z matematiky na ZŠ za 2. pololetí předposledního ročníku 

2. klasifikace z pracovní činnosti na ZŠ za 2. pololetí předposledního ročníku 

3. klasifikace z českého jazyka na ZŠ za 2. pololetí předposledního ročníku 

4. klasifikace z výtvarné výchovy na ZŠ za 2. pololetí předposledního ročníku 

Obor bude otevřen při dostatečném počtu uchazečů 



 

Kritéria pro přijetí pro obor Kadeřník 

 splnění povinné školní docházky a úspěšné ukončení základního vzdělání 

 zdravotní způsobilost pro obor studia 

 dosažený průměrného prospěch za 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy studia na 

ZŠ 

 v případě rovnosti průměrného prospěchu rozhodují o pořadí doplňková kritéria 

Doplňková kritéria pro obor Kadeřník budou rozhodovat v tomto pořadí: 

1. klasifikace z českého jazyka na ZŠ za 2. pololetí 8. ročníku 

2. klasifikace z chemie na ZŠ za 2. pololetí 8. ročníku 

3. klasifikace z pracovní činnosti na ZŠ za 2. pololetí 8. ročníku 

4. klasifikace z výtvarné výchovy na ZŠ za 2. pololetí 8. ročníku 

Obor bude otevřen při dostatečném počtu uchazečů 

 

Kritéria pro přijetí pro obory Strojírenské práce, Elektrické a strojně montážní práce, 

Zemědělské práce 

 řádně vyplněná přihláška včetně potvrzení zdravotní způsobilosti pro zvolený obor 

 přednost mají uchazeči, kteří chtějí studovat v rámci středního školství svůj první obor 

 dosažené vzdělání žáka (třída, ve které ukončil školní docházku) nebo je žákem se 

speciálními vzdělávacími potřebami - potvrzují školská poradenská zařízení 

 při přijímání se respektují maximální počty žáků ve třídách a skupinách 

 

Obor bude otevřen při dostatečném počtu uchazečů 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny dne 22. dubna 2017 na www.spssou-pe.cz a na 

úřední desce školy. 

Postup pro nové studenty hlásící se na učební obory 

 v 1. kole – podání přihlášky ke studiu na platném tiskopisu - podává zletilý uchazeč nebo 

zákonný zástupce nezletilého uchazeče řediteli střední školy 

o termín: do 1. března 

o na přihlášce je nutno vyplnit: osobní údaje, kontakty, prospěch potvrzený ze ZŠ, 

případně k přihlášce přiložit kopie vysvědčení z 8. a 9. třídy, lékařské potvrzení 

http://www.spssou-pe.cz/
http://spssou-pe.cz/userfiles/file/dokumenty/prihlasky/prihlaska_denni_2016.xlsx


(obory Strojírenské práce, Elektrické a strojně montážní práce, Zemědělské práce 

vyplňují osobní údaje, kontakty, prospěch potvrzený ze ZŠ) 

 v dalších kolech – podání přihlášky ke studiu na platném tiskopisu - podává zletilý 

uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče řediteli střední školy 

o termín: viz Termíny přijímacích řízení 

o na přihlášce je nutno vyplnit: osobní údaje, kontakty, prospěch potvrzený ze ZŠ, 

případně k přihlášce přiložit kopie vysvědčení z 8. a 9. třídy, lékařské potvrzení 

na přihlášce (obory Strojírenské práce, Elektrické a strojně montážní práce, 

Zemědělské práce vyplňují osobní údaje, kontakty, prospěch potvrzený ze ZŠ) 

 zápisový lístek 

o zápisový lístek obdrží žáci ZŠ ve své škole, ostatní uchazeči musí o zápisový lístek 

požádat krajský úřad v kraji, kde mají trvalé bydliště 

o každý uchazeč obdrží jeden zápisový lístek, který je opatřen razítkem a podpisem 

odpovědného pracovníka, který jej vydal 

o zápisový lístek musí uchazeč odevzdat řediteli střední školy nejpozději do 10 

pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků přijímacího řízení ve škole nebo na 

webu školy 

 pokud neodevzdá zákonný zástupce nezletilého uchazeče nebo zletilý uchazeč do 

uvedeného termínu zápisový lístek, vzdává se práva být na danou školu přijat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://spssou-pe.cz/userfiles/file/dokumenty/prihlasky/prihlaska_denni_2016.xlsx
http://www.spssou-pe.cz/terminy-prijimacich-rizeni/


  Příloha č. 3  

Vzdělávání, absolvovaná školení a semináře pedagogů  

 

Absolvované školení a semináře pedagogů ve školním roce 2015/2016 

Jméno Termín  
Místo 
konání 

Název vzdělávacího programu 
Certifikát, 
osvědčení 

Ing. Hronza Jaroslav 29. 8. 2016 
Č. 
Budějovice 

Výstava Země živitelka 2016 ne 

Ing. Tolkner Josef 29. 8. 2016 
Č. 
Budějovice 

Výstava Země živitelka 2016 ne 

Ing. Hadrava Jiří 29. 8. 2016 
Č. 
Budějovice 

Výstava Země živitelka 2016 ne 

Josef Cink 29. 8. 2016 
Č. 
Budějovice 

Výstava Země živitelka 2016 ne 

Vlastimil Houška 29. 8. 2016 
Č. 
Budějovice 

Výstava Země živitelka 2016 ne 

Stanislav Štrouf 29. 8. 2016 
Č. 
Budějovice 

Výstava Země živitelka 2016 ne 

Lubomír Březina 29. 8. 2016 
Č. 
Budějovice 

Výstava Země živitelka 2016 ne 

L. Tříska, Ing. Jiří Kotrč, Mgr. 
Pavel Hlaváček 

15. 9. 2016 Pacov 
DOD Pacovské strojírny, výročí 
firmy, 

ne 

L. Tříska, Ing. Jiří Kotrč, Mgr. 
Pavel Hlaváček, Rostislav 
Straka, Alois Pech 

28. 9. 2016 Pelhřimov 
DOD Agrostroj Pelhřimov - výročí 
firmy, prezentace školy 

ne 

Ing. Helena Kubíková 19. 9. 2016 Praha 
Seminář Výuka moderní 
korespondence od A do Z 

ano 

Mgr. Šárka Třísková  27. 9. 2016 Jihlava 
Seminář ŠKOLA PRO UDRŽITELNÝ 
ŽIVOT 

ano 

Ing. David Reinhart 
30. 9. - 1. 10. 
2016 

Praha 
Robotický seminář LEGO 
MINDSTORMS 

ne 

Jiří Hašek 
30. 9. - 1. 10. 
2016 

Praha 
Robotický seminář LEGO 
MINDSTORMS 

ne 

Mgr. Pavel Hlaváček 4. - 6. 10. 2016 
Špindlerův 
Mlýn 

Asociace ředitelů průmyslových škol ne 

Mgr. Šárka Třísková  
24. 6. 2015 - 19. 
10. 2016 

Jihlava 
Studium k výkonu specializovaných 
činností v oblasti environmentální 
výchovy 

ano 

Ing. Olga Bartošková 10. 10. 2016 Jihlava 
Seminář - Sociokulturní aspekt ve 
výuce žáků - cizinců 

ano 

Ing. Marcela Křížková 10. 10. 2016 Jihlava 
Seminář - Sociokulturní aspekt ve 
výuce žáků - cizinců 

ano 

Ing. Marcela Křížková 14. 10. 2016 Jihlava 
Seminář - Vzdělávání žáků cizinců v 
praxi škol 

ano 

Mgr. Michal Šebesta 17. 10. 2016 Jihlava 
Seminář - Microsoft Roadshow pro 
školy 

ano 

Ing. Jaroslav Hejda 17. 10. 2016 Jihlava 
Seminář - Microsoft Roadshow pro 
školy 

ano 

Ing. Olga Bartošková 21. 10. 2016 Jihlava 
Seminář pro výchovné poradce a 
metodiky prevence  - IC 

ne 



Ing. Marcela Křížková 21. 10. 2016 Jihlava 
Seminář pro výchovné poradce a 
metodiky prevence - IC 

ne 

Mgr. Pavel Hlaváček 25. 10. 2016 Pelhřimov AMOK - útok šíleného střelce ne 

Ing. Marcela Křížková 7. 11. 2016 Jihlava 
Supervize pro pedagogické 
pracovníky 

ano 

Ing. Olga Bartošková 7. 11. 2016 Jihlava 
Supervize pro pedagogické 
pracovníky 

ano 

Ing. Jaroslav Hejda 7. 11. 2016 
Č. 
Budějovice 

Konzultační seminář pro 
management škol 

ano 

Mgr. Pavel Hlaváček 9. 11. 2016 Dukovany 
Setkání a seminář k problematice 
škola - zaměstnavatelé 

ne 

Ing. Jiří Kotrč 9. 11. 2016 Pelhřimov Školení na 3D tiskárnu Stratasys ne 

Ing. Ladislav Razima 9. 11. 2016 Pelhřimov Školení na 3D tiskárnu Stratasys ne 

Ing. Jaroslav Hejda 22. 11. 2016 Praha MŠMT - Výroční konference OP VVV ne 

Lukáš Tříska 22. 11. 2016 Praha MŠMT - Výroční konference OP VVV ne 

Mgr. Tomáš Jirsa 24. 11 2016 Praha Konference Digital Media 2016 ne 

Ing. David Reinhart 24. 11 2016 Praha Konference Digital Media 2016 ne 

Ing. Jiří Kotrč 30. 11 2016 Pelhřimov Školení na 3D tiskárnu MakerBot ne 

Ing. Ladislav Razima 30. 11 2016 Pelhřimov Školení na 3D tiskárnu MakerBot ne 

Ing. David Reinhart 30. 11 2016 Pelhřimov Školení na 3D tiskárnu MakerBot ne 

Ing. Helena Kubíková 7. 12. 2016 Praha 
Seminář Aktuální obsahové a 
metodické otázky výuky ekonomiky 

ano 

Mgr. Pavel Hlaváček 8. - 9. 12. 2016 
Hnanice u 
Znojma 

Kurz přežití ve vzdělávacím systému ano 

Ing. Marcela Křížková 8. - 9. 12. 2016 
Hnanice u 
Znojma 

Kurz přežití ve vzdělávacím systému ano 

Ing. Marcela Křížková 13. 12. 2016 Pelhřimov 
Školení výchovných poradců PPP 
Pelhřimov 

ne 

Ladislav Přeslička 10. - 12. 1. 2017 Praha Školení BOSCH ano 

Ing. Jaroslav Hejda 11. 1. 2017 Jihlava  
Seminář PO Kraje Vysočina - OP 
VVV, pojištění 

ne 

Ing. Jiří Hadrava 11. 1. 2017 Jihlava  
Seminář PO Kraje Vysočina - OP 
VVV, pojištění 

ne 

Mgr. Pavel Hlaváček 13. 1. 2017 Jihlava Seminář - projekty, KAP ŠAP ne 

Ing. Olga Bartošková 16. 1. 2017 Jihlava 
Seminář Třídní učitel jako tvůrce 
dobrého třídního kolektivu 

ano 

Ing. Marcela Křížková 16. 1. 2017 Jihlava 
Seminář Třídní učitel jako tvůrce 
dobrého třídního kolektivu 

ano 

Ing. Olga Bartošková 24. 1. 2017 Pelhřimov PPP-setkání metodiků prevence ne 

Ing. Marcela Křížková 24. 1. 2017 Pelhřimov PPP-setkání metodiků prevence ne 

Mgr. Pavel Hlaváček 26. - 27. 1. 2017 
Pelhřimov, 
Jihlava 

Setkání s ministryní školství v Kraji 
Vysočina 

ne 

Ing. Milan Vaněk 1. 2. 2017 Třebíč Roboty - Průmysl 4.0 ne 

Mgr. Pavel Hlaváček 1. 2. 2017 Třebíč Roboty - Průmysl 4.0 ne 

Mgr. Pavel Hlaváček 15. 2. 2017 Jihlava 
Mimořádné situace ve školních 
zařízeních 

ano 

Ing. David Reinhart 21. 2. 2017 Praha Školení PLC Logo ne 



Jiří Hašek 21. 2. 2017 Praha Školení PLC Logo ne 

Mgr. Pavel Hlaváček 24. 2. 2017 Praha Valná hromada Společnost pro orbu ne 

Ing. Jaroslav Hejda 27. 2. 2017 Praha Seminář Aktuální výzvy v OP VVV ano 

Ing. Jiří Hadrava 27. 2. 2017 Praha Seminář Aktuální výzvy v OP VVV ano 

Ing. Rostislav Kostka Ph.D. 2. 3. 2017 Jihlava 
Konzultační seminář pro předsedy 
zkušebních maturitních komisí 

ano 

Mgr. Pavel Hlaváček 14. - 15. 3. 2017 Pelhřimov Národní konference ENERSOL 2017 ne 

Ing. Olga Bartošková 2. 3. 2017 Jihlava 
Konzultační seminář pro předsedy 
zkušebních maturitních komisí 

ano 

Mgr. Pavel Hlaváček 20. 3. 2017 Jihlava 
Informační seminář o vykazování 
údajů o podpůrných opatřeních 

ne 

Mgr. Pavel Hlaváček 27. 3. 2017 Jihlava Na správné místo - seminář ne 

Mgr. Věra Havlová 29. 3. 2017 Brno Školení Literatura po roce 1989 ano 

Ing. Vytiska, Ing. Hadrava, 
Přeslička, Březina 

29. 3. 2017 Nošovice 
Hyundai - Kvalita v automobilovém 
průmyslu - seminář 

ano 

Mgr. Oldřich Spálovský 31. 3. 2017 Pardubice NIDV - Školení zadavatelů MZ a JPZ  ano 

Ing. Marcela Křížková 4. - 5. 4. 2017 Jihlava Koučink ve výchově a vzdělání ne 

Ing. Marcela Křížková 11. 4. 2017 Brno Vnitřní kontrolní systém školy ano 

Mgr. Pavel Hlaváček 11. 4. 2017 Brno Vnitřní kontrolní systém školy ano 

Mgr. Pavel Hlaváček 20. - 21. 4. 2017 
Hluboká n. 
Vltavou 

Mezinárodní konference ENERSOL 
2017 

ne 

Ing. František Peroutka 26. 4. 2017 
Velké 
Meziříčí 

Seminář "Programujeme v 
CAD/CAM softwaru - progresivní 
obrábění" 

ne 

Ing. Milan Vaněk 28. 4. 2017 Pelhřimov Přednáška Arduino ne 

Ing. David Reinhart 28. 4. 2017 Pelhřimov Přednáška Arduino ne 

Jiří Hašek 28. 4. 2017 Pelhřimov Přednáška Arduino ne 

Ing. Razima Ladislav 4. - 5. 5. 2017 Pelhřimov Školení Quartis Wenzel ne 

Němec Miroslav 4. - 5. 5. 2017 Pelhřimov Školení Quartis Wenzel ne 

Mgr. Pavel Hlaváček 5. 5. 2017 Tábor Valná hromada Asociace ENERSOL ne 

Mgr. Pavel Hlaváček 9. 5. 2017 Pelhřimov KAP - Akční plánování ano 

Ing. Jaroslav Hejda 9. 5. 2017 Pelhřimov KAP - Akční plánování ano 

Ing. Jiří Hadrava 9. 5. 2017 Pelhřimov KAP - Akční plánování ano 

Ing. Marcela Křížková 9. - 10. 5. 2017 Jihlava Koučink ve výchově a vzdělávání ne 

Mgr. Pavel Hlaváček 11. 5. 2017 Hustopeče Zasedání předsednictva SUZ ne 

Ing. Marcela Křížková 15. 5. 2017 Jihlava 
Konference - Bezpečné klima na 
školách 

ne 

Ing. Miroslava Hanusová 15. 5. 2017 Jihlava 
Konference - Bezpečné klima na 
školách 

ne 

Ing. Olga Bartošková 15. 5. 2017 Jihlava 
Konference - Bezpečné klima na 
školách 

ne 

Ing. Razima Ladislav 16. - 17. 5. 2017 Pelhřimov Školení Quartis Wenzel ne 

Miroslav Němec 16. - 17. 5. 2017 Pelhřimov Školení Quartis Wenzel ne 

učitelé teorie 30. 5. 2017 Pelhřimov Mimořádné situace ve škole ano 



Ing. Marcela Křížková 31. 5. 2017 Jihlava  
Hospitace jako nástroj řízení 
pedagogického pracovníka 

ano 

Ing. Hanusová 31. 5. 2017 Jihlava  
Hospitace jako nástroj řízení 
pedagogického pracovníka 

ano 

Mgr. Pavel Hlaváček 2. 6. 2017 Valeč Technické fórum Kraje Vysočina ne 

Ing. Marcela Křížková 2. 6. 2017 Valeč Technické fórum Kraje Vysočina ne 

Lukáš Tříska 2. 6. 2017 Valeč Technické fórum Kraje Vysočina ne 

Ing. Marcela Křížková 7. - 8. 6. 2017 Jihlava Koučink ve výchově a vzdělávání ne 

Mgr. Pavel Hlaváček 12. 6. 2017 
Žďár nad 
Sázavou 

Elektromobilita pro výuku na 
středních školách 

ne 

Ing. Jiří Hadrava 13. 6. 2017 Praha Konference Zemědělství 2017 ne 

Vlastimil Houška 13. 6. 2017 Praha Konference Zemědělství 2017 ne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 4  
 
Výchovně vzdělávací exkurze a akce pro žáky a učitele 

 
Třída Termín Vedoucí akce Místo konání Zaměření akce 

1. ročníky 
12. 9. - 14. 9. 
2016 

Ing. Hanusová 
Staré Město pod 
Landštejnem 

Adaptační kurz 

výběr žáků 10. 9. 2016 Ing. Kotrč 
Kamenice n. L. - 
Edscha 

Prezentace školy  

OT3, část KD2, 
PO1, PO2 

15. 9. 2016 
D. Marešová, Ing. 
Nováková 

Liberec Soutěž 

Dušan Mihalik, 
Monika 
Janošťáková 

17. 9. 2016 Josef Cink Peruc MČR v orbě 

vybraní žáci 19. 9. 2016 Mgr.  Hrubantová Pelhřimov 
Corny cup - středoškolský 
atletický pohár 

3. ročník 
prodavači 

22. 9. 2016 Ing. Němcová Pelhřimov 
Exkurze do místního 
pivovaru  

STD1 29. 9. 2016 Mgr. Spálovský Pelhřimov 
Knihovna-seznámení s 
činností TÝDEN KNIHOVEN 

MS2, Z2 5. 10. 2016 Ing. Hanus  Brno Exkurze MVB  

1.AOZ 5. 10. 2016 Mgr. Houser Kamenice nad Lipou Den knihoven 

OT3, část KD1, 
KD2 

6. 10. 2016 D. Marešová Jindřichův Hradec Mozaika JH 

1AOZ 5. 10. 2016 Mgr. Houser Kamenice nad Lipou 
Týden knihoven - Městská 
knihovna Kamenice n/ L 

MM1 7. 10. 2016 Mgr. Houser Pelhřimov 
Knihovna-seznámení s 
činností 

PO1 7. 10. 2016 Mgr. Spálovský Pelhřimov 
Knihovna-seznámení s 
činností TÝDEN KNIHOVEN 

výběr žáků 11. 10. 2016 Mgr. Němec Pelhřimov 
Okresní kolo basketbal 
chlapci 

výběr žáků 12. 10. 2016 Mgr. Havlová Polsko, Osvětim Exkurze 

MM1 14. 10. 2016 Mgr. Němec  Pelhřimov 
72 hodin - Pomáhám 
protože chci 

300 žáků  17. 10. 2016 Ing. Bartošková Pelhřimov 
KD Máj - The Action New 
Generation 

OD2,OD3,OD4,T2,
T3 

18. 10. 2016 Ing. Kostka Ph.D. 
Soběslav, Planá nad 
Lužnicí 

Exkurze v odborných 
firmách 

MSD2,IT2,IT3 18. 10. 2016 
V. Havlová, V. Houser, 
O. Spálovský 

Tábor Divadelní představení 

KDT1 20. 10. 2016 Mgr. Houser Pelhřimov 
Knihovna-seznámení s 
činností 

IT1 20. 10. 2016 Mgr. Spálovský Pelhřimov 
Knihovna-seznámení s 
činností TÝDEN KNIHOVEN 

TEP3 + Z3 21. 10. 2016 Ing. Němcová Pelhřimov "Finanční gramotnost" 

ZEP1 1. 11. 2016 Mgr. Spálovský Pelhřimov 
Knihovna-seznámení s 
činností TÝDEN KNIHOVEN 

KD3, MAT3 4. 11. 2016 Ing. Němcová Pelhřimov "Finanční gramotnost" 



OT3, část KD1 , 
KD2 

8. 11. 2016 D. Marešová Pelhřimov Mozaika 

OD3,T3,IT2 
6. 11. - 11. 11. 
2016 

Ing. Kostka Ph.D. Homberg (Efze) 
Mezinárodní projekt Pukec- 
hra pro všechny 

STD3, IT3 11. 11. 2016 Ing. Němcová Pelhřimov "Finanční gramotnost" 

1.AOZ 14. 11. 2016 Ing. Hronza Kamenice nad Lipou První pomoc do škol 

ITS2,MSD2,Z2,KD2
,TEP2 

15. 11. - 23. 11. 
2016 

Ing. Křížková Pelhřimov 
Projekt "První pomoc do 
škol" 

1.AOZ 15. 11. 2016 Mgr. Hájek Kamenice n. L. Testování Klika 

OT3, část KD1 a 
KD2 

23. 11. 2016 
D. Marešová, Ing. 
Nováková 

České Budějovice Vzdělání a řemeslo 

3.AOZ 23. 11. 2016 Mgr. Hájek Kamenice n. L. Testování Klika 

vybrané žákyně 21. 11. 2016 Mgr. Hrubantová Pelhřimov Florbal OK - děvčata 

IT3,IT4 vybraní 
žáci 

24. 11. 2016 Mgr. Jirsa Praha 
Konference Digital Media 
2016 

KD2 25. 11. 2016 Mgr. Spálovský Pelhřimov 
Knihovna-práce s on-
linekatalogem TÝDEN 
KNIHOVEN 

AOZ3 25. 11. 2016 Ing. Němcová Kamenice nad Lipou "Finanční gramotnost" 

vybraní žáci 25. 11. 2016 Mgr. Němec Jihlava 
Basketbal krajské kolo 
chlapci 

3.AOZ 25. 11. 2016 Ing. Hanusová Kamenice n. L. Finanční gramotnost 

vybraní žáci 28. 11. 2016 Mgr. Hrubantová Pelhřimov Florbal OK - chlapci 

vybraní žáci 29. 11. 2016 Mgr. Němec Jindřichův Hradec SFL futsalová liga chlapci 

3.OZS 29. 11. 2016 Mgr. Hájek Kamenice n. L. Testování Klika 

OZS3 2. 12. 2016 Ing. Hanusová Kamenice nad Lipou "Finanční gramotnost" 

vybraní žáci 2. 12. 2016 Mgr. Hrubantová Pelhřimov Volejbal OK - chlapci 

ST4 7. 12. 2016 Ing. Kotrč Pacov 
Projekt - PACOVSKÉ 
STROJÍRNY -CKT  tank 

STD4, IT4, MAT4 8. 12. 2016 
V. Havlová, V. Houser, 
O. Spálovský 

Tábor 
Divadelní představení - 
Maryša 

vybraní žáci 14. 12. 2016 Mgr. Hrubantová Pelhřimov G2 Florbal Challenge 

Pavlátová, 
Koutný, Váňa 

15. 12. 2016 Mgr. Hlaváček Žďár nad Sázavou 
Konference ENERSOL - 
Krajské kolo 

všichni žáci 21. 12. 2016 Mgr. Hrubantová Pelhřimov 
Vánoční sportovně 
společenský den 

3.AOZ 21. 12. 2016 
Ing. Tolkner, Ing. 
Hadrava 

Mladá Boleslav 
Škoda Auto a.s.- prohlídka 
závodu a muzea 

vybraní žáci 5. 1. 2017 Mgr. Němec Třeboň SFL futsalová liga chlapci 

ME4 
15. 2. a 16. 2. 
2017 

Ing. Vaněk Sezimovo Ústí 
Školení zabezpečovací 
techniky "Jablotron" 

IT3 - Patrik Růžek, 
Dominik Hnát 

30. 1. 2017 
Mgr. Hillermannová, 
PhDr. Housková 

Pelhřimov 
Okresní kolo Soutěže v 
anglickém jazyce 



IT3 - Patrik Růžek, 
Dominik Hnát, 
Šárka Razimová 

27. 1. 2017 Ing. Reinhart Jihlava 
Krajské kolo - Kraje pro 
bezpečný internet 

1.AOZ, 2.AUZ, 
2.OZS, 

6. 2. 2017 Ing. Hanusová DM Kamenice n. L. 
Cestopisná beseda 
Španělsko 

IT3 - Patrik Růžek 7. 2. 2017 Bc. Burda Praha 
Celostátní kolo - Kraje pro 
bezpečný internet 

zájemci z 1. 
ročníků 

4. - 11. 2. 2017 Mgr. Hlaváček 
Slovensko, Králova 
hola 

LVVZ 

OT3, část KD2, 
KD1 

14. 2. 2017 Ing. Nováková Pelhřimov Dívka roku - KD Máj 

DP3 vybraní žáci 14. 2. 2017 Ing. Štalmach Sezimovo Ústí 
Školení zabezpečovací 
techniky "Jablotron" 

2PO 14. - 16. 2. 2017 Ing. Hanusová Dolný Kubín 
Soutěž Nejlepší 
podnikatelský záměr 

ST2, ST3 15. 2. 2017 Ing. Vytiska Kolín Exkurze TPCA. s.r.o. Kolín 

Pavlátová, 
Hromádko, 
Koutný, Váňa 

16. 2. 2017 Mgr. Hlaváček Třebíč 
Krajské kolo projektu 
ENERSOL 2017 

OD2,OD3,OD4 
16. 2. - 17. 2. 
2017 

Ing. Kostka, Ph.D. Pelhřimov Školení program AlphaCAM 

MS4 -Kubeš, Šmíd 15. - 16. 2. 2017 Ing. Hanus  Žďár nad Sázavou 
Krajská soutěž,, Řemeslo 
vysočiny 2017,, 

Vít Fuk 1. 3. 2017 J. Staněk Třebíč 
Celostátní soutěž 
Autoopravář Junior 2017 

OD2,OD3,OD4 2. 3. - 3. 3. 2017 Ing. Kostka, Ph.D. Pelhřimov Školení program AlphaCAM 

vybraní žáci 2. 3. 2017 Mgr. Hrubantová Pelhřimov Florbal - krajské kolo 

DP3,Z3,MS4 9. 3. 2017 Ing. Štalmach Vysoké Mýto exkurze - IVECO a.s. 

vybraní žáci 10. 3. 2017 Mgr. Hillermannová Pelhřimov 
Školní kolo Celostátní 
matematické soutěže žáků 
SOŠ a SOU 

vybraní žáci 
14. 3. - 15. 3. 
2017 

Mgr. Hlaváček  Pelhřimov 
Konference ENERSOL- 
Národní kolo 

IT3, IT4 16. 3. 2017 Bc. Burda 
Eggelsberg, 
Rakousko 

Exkurze - výroba ICT - B&R 

2žáci ME3,2žáci 
E3 

15. 3. 2015 J. Hašek Třebíč 
Krajská soutěž, Řemeslo 
vysočiny 2017 

ME1-ME4, E1-E3 23. 3. 2017 
J. Hašek, Ing. Jenč, A. 
Pech 

BVV Brno 
Ampér 2017, Mezinárodní 
veletrh 

1.AOZ, 2.AUZ 23. 3. 2017 Ing. Hronza Pelhřimov Jeden svět - kino 

Hromádko, 
Mezírek IT3 

29. 3. 2017 Bc. Burda 
Nové město na 
Moravě 

Krajké kolo - Office Arena 
2017 

Pipek J., Mimra J. 30. 3. 2017 L. Tříska Pelhřimov 
Krajská soutěž Odborných 
vědomostí a dovedností 
Truhlář 

T1,OD2,OD3 - 
vybraní žáci 

31. 3. 2017 Ing. Kostka, Ph.D. Pelhřimov MČR Carrom Junioři 2017 

OT3, KD1, KD2 31. 3. 2017 
D. Marešová, Ing. 
Nováková 

Pelhřimov MČR Carrom Junioři 2017 



vybraní žáci 31. 3. 2017 Mgr. Hillermannová Tábor 
Oblastní kolo Celostátní 
matematické soutěže žáků 
SOŠ a SOU 

žáci TEP3 a Z3 6. 4. 2017 Ing. Němcová Pelhřimov Finanční gramotnost 

žáci KD3 a MAT3  7. 4. 2017 Ing. Němcová Pelhřimov Finanční gramotnost 

přihlášení žáci 12. 4. 2017 Mgr. Hrubantová Pelhřimov 
Velikonoční basketbalový 
turnaj 

žáci E1,ME1 12. 4. 2017 J. Kučera Pelhřimov Exkurze - Rozvodna Pražská 

Dvořák ME3, 19. 4. 2017 J. Hašek Brno 
Finálové kolo, České ručičky 
2017 

David Beneš 20. 4. 2017 V. Houška 
Bystřice nad 
Perštejnem 

Celostátní soutěž Opravář 
zemědělských strojů 

MSD 2, MM1 21. 4. 2017 
Mgr. Havlová, Mgr. 
Němec 

Pelhřimov 
Přednáška o pohodlném a 
levném cestování 

Rys D., Bártů T. 
ITS2 

21. 4. 2017 Ing. Reinhart Havlíčkův Brod 
Krajské kolo - Prezentiáda 
2017 

všichni žáci 24. 4. 2017 Ing. Hanusová Kamenice nad Lipou 
Přednáška Pohodáři - 
Papua - Nová Guinea 

MS3, MS4, MS1 25. 4. 2017 Ing. Kotrč Pelhřimov 
Přednáška Dormer Pramet 
CNC nástroje 

Jiří Pakosta 25. - 26. 4. 2017 P. Hlaváček Frýdek-Místek 
Mezinárodní soutěž 
svařečů Zlatý pohár Linde 

1.AOZF, 2.AUZF 26. 4. 2017 Smrčková Kamenice n/L Pekárna Velíšek 

žáci STD3 a IT3 27. 4. 2017 Ing. Němcová Pelhřimov Finanční gramotnost 

2.AUZ, 3.OZS  3. 5. 2017 Ing. Tolkner Kolín Exkurze do TPCA Kolín 

žáci MAT3 
Sankotová, 
Melicharová 

4. 5. 2017 D. Marešová Jihlava 
Kraj Vysočina - předvádění 
řemesla 

3.AOZ, 3.OZS 4. 5. 2017 Ing. Hanusová Kamenice nad Lipou 
Přednáška Finanční 
gramotnost 

R. Bartošek, T. 
Pleticha, J. 
Pakosta, P. Šteidl, 
O. Starsich 

4. 5. 2017 M. Kunc Světlá nad Sázavou 
Oblastní kolo jízdy zručnosti 
s traktorem a vlekem 

všichni žáci 5. 5. 2017 Ing. Hadrava Kamenice nad Lipou 
Den otevřených dveří HZS 
Kamenice n/L 

Hromádko F. IT3 9. 5. 2017 Mgr. Jirsa Praha 
Celorepublikové finále 
soutěže OfficeArena 2017 

2.OZS, 3.AOZ 11. 5. 2017 Ing. Hanusová Praha Národní technické muzeum 

Výběr KD2, KD1 19. 5. 2017 
D. Marešová, Ing. 
Nováková 

Pelhřimov 
Muzejní noc - módní 
přehlídka 

výběr žáků ST1, 
Z1, MS1 

29. 5. 2017 Ing. Kotrč Pacovské Strojírny Exkurze 

všichni žáci 2. 6. 2017 V. Houška Kámen Den CASE 

MS3, MS2, výběr 
Z1, MS1, ST1 

6. 6. 2017 Ing. Kotrč Husky J. Hradec Exkurze 

2 žáci ST3 7. 6. 2017 Ing. Kotrč Streetech Praha 
Presentace žákovského 
projektu 



1.AOZF, 2.AUZF 7. 6. 2017 Smrčková Pelhřimov 
Míchárna krmiv ZZN 
Pelhřimov 

1.AOZF, 2.AUZF 8. 6. 2017 Smrčková Žirovnice 
Výroba uzenin  Masna 
Prantl  

žáci OT3, 8. 6. 2017 
D. Marešová, Ing. 
Nováková 

Prostějov soutěž Zlatá Jehla 

MS1, Z1, ST1 9. 6. 2017 Ing. Kotrč Agrostroj Pelhřimov Exkurze 

OD2,OD3 29. 5. - 2. 6. 2017 
Ing. Kostka, Ph.D., L. 
Tříska 

Pelhřimov 
Mezinárodní spolupráce  
Homberg, výměna žáků 

OD2,T1 8. 6. 2017 
Ing. Kostka, Ph.D., J. 
Brabec 

Praha Technologické dny PANAS 

IT3 12. - 16. 6. 2017 Mgr. Jirsa Bratislava 
výměnná stáž v partnerské 
škole 

ST3, MS3 12. 6. 2017 
Ing. Hanus, Ing. 
Peroutka 

Pelhřimov  
Presentace InventorCam -
DTS Praha 

1. ročníky M 
oborů 

12. 6. 2017 Ing. Křížková Pelhřimov Zdravá mládež 

Výběr STD3 13. 6. 2017 Ing. Štalmach DP Praha Hlavičkiáda I. 

IT3,MAT3,STD3,Z2
,OZS2,AUZ2 

19. 6. - 23. 6. 
2017 

Mgr. Hrubantová RS Želivka Turistický kurz 

výběr žáků ST1, 
Z1, MS1 

21. 6. 2017 Ing. Kotrč 
Edscha Kamenice 
nad Lipou 

Exkurze 

Roman Bartošek 22. 6. 2017 M. Kunc Sušice 
Národní kolo jízdy zručnosti 
s traktorem a vlekem 

MS1 29. 6. 2017 Ing. Kotrč Spokar Pelhřimov Exkurze 

IT1 23. 6. 2017 Mgr. Hillermannová Jihlava Školní výlet (Laser game) 

Celá škola 27. 6. 2017 Mgr. Němec Pelhřimov 
Corny cup - středoškolský 
atletický pohár, školní kolo 

MM1 28. 6. 2017 Mgr. Němec Křemešník Školní výlet  

1.AOZ, 2.OZS 28. 6. 2017 
Ing. Hronza, Mgr. 
Nováková 

Amadaus Kamenice 
n. L., 

exkurze 

1.AOZ, 2.OZS 28. 6. 2017 
Ing. Hronza, Mgr. 
Nováková 

STS Kamenice nad 
Lipou 

exkurze 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 5 

Výroční zpráva o hospodaření SPŠ a SOU Pelhřimov rok 2015 

Ve Střední průmyslové škole a Středním odborném učilišti Pelhřimov byl vytvořen za rok 2016 

zisk celkem ve výši 1 996,1 tis. Kč. Z toho v hlavní činnosti 0 Kč a ve vedlejší hospodářské činnosti 

(svářečská škola, hostinská činnost, stravování a ubytování cizí, pronájem bytů a nebytových 

prostor, autoškola, autoservis, zemědělské práce, rozvod tepelné energie) bylo dosaženo zisku 

1 996,1 tis. Kč. Náklady a výnosy na obě tyto činnosti jsou účtovány odděleně. 

 

(v tis. Kč) 

P ř í j m y  SPŠ a SOU Pelhřimov činily v roce 2016 celkem:    85 715,1   

                   z  toho:  dotace (účet 672)                                                      64 612,9   

               v tom: přímé NIV celkem       43 078,9     

                           příspěvek na provoz                                              19 763,3 

                           podpora polytechnické výchovy ÚZ 00326            21,2 

                           soutěže ÚZ 00032                                                                  12,5    

                           příspěvek na Dofinanc.evrop.vzděl.proj. ÚZ 00035               21,9 

   drobné studie, analýzy a podpory v oblasti školství ÚZ 00302    38,9   

                           rozvojový program na podporu odborného  

                           vzdělávání ÚZ 33049                                                       383,0  

   podpora monitorování kvality vzdělávání ÚZ 00315              14,5   

                           účast na výstavě Mladý tvorca ÚZ 00324                           21,7   

                           Město Pelhřimov                                                            10,8    

                           příspěvek na projekt ČNFB                                                                 52,0   

                           rozvojový program „Zvýšení platů pracovníků  

 region. školství“  ÚZ 33052               1 106,5  

                           Projekt „Přírodní a technické obory  

– výzva pro budoucnost“                                                       -9,1 

 MČR ve hře Carrom ÚZ 00310             24,0 

 prezentace automobilů Kaipan ÚZ 00999                                       17,6 

 dotace „Nové webové stránky SPŠ a SOU Pelhřimov“                  16,4 

 projekt Erasmus „Programování aplikací pro Android pro 

 žáky SPŠ a SOU Pelhřimov“                                                                38,8 

                           poplatky od žáků, zákonných zástupců a pracovníků     7 192,6  

                           tržby z produktivní práce žáků        1 641,7  

                           tržby z VHČ                                                                        10 036,0  

                           ostatní tržby                                                                              649,4    

                           čerpání fondů                                                               1 582,5   

 

                                                                                                                                 (v tis. Kč) 



V ý d a j e  SPŠ a SOU Pelhřimov činili v roce 2016 celkem:                          83 719,0  

                    z toho: výdaje VHČ                                                                            8 039,9  

                                 platy v hlavní činnosti (NIV) - peda                                    24 833,7   

                                 platy v hlavní činnosti (NIV) - nepeda                                  8 171,7   

                                 OPPP - peda                                                                                 328,3   

                                 OPPP – nepeda            307,7   

                                 zdravotní a sociální pojištění, příděl do FKSP                   11 917,0  

                                 výdaje na učebnice, uč. texty a učeb. pomůcky                    946,0  

                                 stipendia                 0     

                                 ostatní provozní náklady     29 174,7  

 

Ve SPŠ a SOU Pelhřimov proběhly v roce 2016 tyto kontroly související s hospodařením: 

Veřejnosprávní kontrola (hospodaření s veřejnými prostředky) ze strany zřizovatele – Krajský 

úřad Kraje Vysočina. Předmět kontroly: Hospodaření s veřejnými prostředky – protokol  

č. 03/OŠMS/16 ze dne 9.6.2016. Nebyly zjištěny nedostatky. 

Investiční výdaje za rok 2016 činily celkem 6 930 tis. Kč. Z toho bylo 3 252 tis. Kč financováno 

z investičních prostředků školy (Kaipan, svářecí trenažer, velkoformátová tiskárna, 3D tiskárny, 

vysokotlaký čistič Kränzle therm, technické zhodnocení 2 ks hrotových soustruhů). Další 

financování bylo z investičních prostředků Kraje Vysočina ve výši Kč 3 678 tis. - parkoviště a 

plochy charakteru pozemních místních komunikací, svářecí trenažer, Kaipan.  

 

Hodnota NHM, HM , DHM a pozemků v poř. cenách                                     324 587  tis. Kč 

Oprávky k majetku                                                                                                135 248  tis. Kč 

Zůstatková hodnota                                                                                              189 339  tis. Kč 

Zásoby celkem                                                                                                               889  tis. Kč                                                                                                                                                                                                               

 

 

V Pelhřimově dne 11. 9. 2017                                                      Mgr. Pavel Hlaváček 

                                                                                            ředitel SPŠ a SOU Pelhřimov 

 
 
 
Přílohy:   Výkaz zisku a ztráty      
                 Příloha                           
                 Rozvaha (bilance)  
                 Přehled o peněžních tocích 
                 Přehled o změnách vlastního kapitálu                          

 
 



AKTIVA CELKEM

Název položky

Rozvaha

sestavená k 31.12.2016

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov, Friedova 1469, 393 01 Pelhřimov, 14450470

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

ÚČETNÍ OBDOBÍ

1 2

BĚŽNÉ
MINULÉ

3 4

SÚ
Číslo
pol.

BRUTTO KOREKCE NETTO

(v korunách Kč na 2 des. místa)

okamžik sestavení: 24.01.2017

348 144 606,73 135 255 469,95 212 889 136,78 217 333 129,31
324 742 591,29 135 247 889,95 189 494 701,34 189 246 952,81A. Stálá aktiva

2 057 859,60 1 955 933,60 101 926,00 122 962,00I. Dlouhodobý nehmotný majetek
0,00 0,00 0,00 0,001. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012

210 209,00 108 283,00 101 926,00 122 962,002. Software 013
0,00 0,00 0,00 0,003. Ocenitelná práva 014
0,00 0,00 0,00 0,004. Povolenky na emise a preferenční limity 015

1 847 650,60 1 847 650,60 0,00 0,005. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018
0,00 0,00 0,00 0,006. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019
0,00 0,00 0,00 0,007. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041

0,00 0,00 0,00 0,008. Poskytnuté zálohy na dlouh.nehmot.majetek 051
0,00 0,00 0,00 0,009. Dlouh.nehmotný majetek určený k prodeji 035

322 684 731,69 133 291 956,35 189 392 775,34 189 123 990,81II. Dlouhodobý hmotný majetek
2 264 276,90 0,00 2 264 276,90 2 264 276,901. Pozemky 031

520,00 0,00 520,00 520,002. Kulturní předměty 032
193 155 065,75 46 655 561,73 146 499 504,02 145 284 328,523. Stavby 021
86 919 310,88 46 445 950,46 40 473 360,42 41 257 901,094. Samost.hm.movité věci a soub.hm.mov.věcí 022

0,00 0,00 0,00 0,005. Pěstitelské celky trvalých porostů 025
40 190 444,16 40 190 444,16 0,00 0,006. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028

0,00 0,00 0,00 0,007. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029
155 114,00 0,00 155 114,00 316 964,308. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042

0,00 0,00 0,00 0,009. Poskytnuté zálohy na dlouh.hmot.majetek 052
0,00 0,00 0,00 0,0010. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036
0,00 0,00 0,00 0,00III. Dlouhodobý finanční majetek
0,00 0,00 0,00 0,001. Maj.účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061
0,00 0,00 0,00 0,002. Maj.účasti v osobách s podstatným vlivem 062
0,00 0,00 0,00 0,003. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063
0,00 0,00 0,00 0,005. Termínované vklady dlouhodobé 068
0,00 0,00 0,00 0,006. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069
0,00 0,00 0,00 0,00IV. Dlouhodobé pohledávky
0,00 0,00 0,00 0,001. Poskytnuté návratné fin.výpomoci dlouhodob. 462
0,00 0,00 0,00 0,002. Dlouhodobé pohl. z postoupených úvěrů 464
0,00 0,00 0,00 0,003. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465
0,00 0,00 0,00 0,005. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469
0,00 0,00 0,00 0,006. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471

23 402 015,44 7 580,00 23 394 435,44 28 086 176,50B. Oběžná aktiva
889 003,88 0,00 889 003,88 1 048 496,16I. Zásoby

0,00 0,00 0,00 0,001. Pořízení materiálu 111
889 003,88 0,00 889 003,88 1 048 496,162. Materiál na skladě 112

Zpracováno programem ACE Účto v.4.9.4886 1Strana:



Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

1 2

BĚŽNÉ
MINULÉ

3 4

SÚ
Číslo
pol.

BRUTTO KOREKCE NETTO

0,00 0,00 0,00 0,005. Polotovary vlastní výroby 122
0,00 0,00 0,00 0,006. Výrobky 123
0,00 0,00 0,00 0,007. Pořízení zboží 131
0,00 0,00 0,00 0,008. Zboží na skladě 132
0,00 0,00 0,00 0,009. Zboží na cestě 138
0,00 0,00 0,00 0,0010. Ostatní zásoby 139

2 173 393,84 7 580,00 2 165 813,84 8 514 168,74II. Krátkodobé pohledávky
496 529,00 5 504,00 491 025,00 396 256,991. Odběratelé 311
197 668,51 0,00 197 668,51 293 077,894. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314

70 753,00 0,00 70 753,00 78 146,005. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315
0,00 0,00 0,00 0,006. Poskytnuté návratné fin.výpomoci krátkodobé 316

9 429,00 0,00 9 429,00 11 469,009. Pohledávky za zaměstnanci 335
0,00 0,00 0,00 0,0010. Sociální zabezpečení 336
0,00 0,00 0,00 0,0011. Zdravotní pojištění 337
0,00 0,00 0,00 0,0012. Důchodové spoření 338
0,00 0,00 0,00 0,0013. Daň z příjmů 341
0,00 0,00 0,00 0,0014. Ostatní daně,poplat.a jiná obdobná pen.plnění 342
0,00 0,00 0,00 37 956,7215. Daň z přidané hodnoty 343
0,00 0,00 0,00 0,0016. Pohled.za osobami mimo vybr.vládní instituce 344
0,00 0,00 0,00 0,0017. Pohled.za vybranými ústř.vládními institucemi 346
0,00 0,00 0,00 0,0018. Pohled.za vybranými místn.vlád.institucemi 348
0,00 0,00 0,00 0,00Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 37328.

408 227,20 0,00 408 227,20 318 034,1030. Náklady příštích období 381
12 362,00 0,00 12 362,00 0,0031. Příjmy příštích období 385

552 100,13 0,00 552 100,13 7 006 868,0432. Dohadné účty aktivní 388
426 325,00 2 076,00 424 249,00 372 360,0033. Ostatní krátkodobé pohledávky 377

20 339 617,72 0,00 20 339 617,72 18 523 511,60III. Krátkodobý finanční majetek
0,00 0,00 0,00 0,001. Majetkové cenné papíry k obchodování 251
0,00 0,00 0,00 0,002. Dluhové cenné papíry k obchodování 253
0,00 0,00 0,00 0,003. Jiné cenné papíry 256
0,00 0,00 0,00 0,004. Termínované vklady krátkodobé 244
0,00 0,00 0,00 0,005. Jiné běžné účty 245

19 676 125,40 0,00 19 676 125,40 17 989 803,819. Běžný účet 241
641 005,66 0,00 641 005,66 521 734,9310. Běžný účet FKSP 243

0,00 0,00 0,00 0,0015. Ceniny 263
0,00 0,00 0,00 0,0016. Peníze na cestě 262

22 486,66 0,00 22 486,66 11 972,8617. Pokladna 261

0,00 0,00 0,00 0,003. Materiál na cestě 119
0,00 0,00 0,00 0,004. Nedokončená výroba 121

Zpracováno programem ACE Účto v.4.9.4886 2Strana:



Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

1 2

SÚČíslo
pol.

1 996 111,20 1 382 468,53III. Výsledek hospodaření
1 996 111,20 1 382 468,531. Výsledek hosp.běžného účetního období 493

0,00 0,002. Výsledek hosp.ve schvalovacím řízení 431
0,00 0,003. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432

7 189 786,02 14 349 113,31D. Cizí zdroje
0,00 0,00I. Rezervy
0,00 0,001. Rezervy 441

690 573,13 6 686 503,77II. Dlouhodobé závazky
0,00 0,001. Dlouhodobé úvěry 451
0,00 0,002. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452

176 750,00 448 200,004. Dlouhodobé přijaté zálohy 455
0,00 0,007. Ostatní dlouhodobé závazky 459

513 823,13 6 238 303,778. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472

378Ostatní krátkodobé závazky38. 10 533,009 194,00
389Dohadné účty pasivní37. 74 262,4958 904,60
384Výnosy příštích období36. 1 500,0027 000,00
383Výdaje příštích období35. 270 390,13267 969,41
374Krátkodobé přijaté zálohy na transfery32. 786 435,000,00
349Závazky k vybraným místním vládním institucím20. 0,000,00
347Závazky k vybraným ústředním vládním institucím19. 0,000,00
345Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce18. 0,000,00
343Daň z přidané hodnoty17. 0,0012 661,57
342Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění16. 337 441,00371 420,00
341Daň z příjmů15. 26 450,0025 310,00
338Důchodové spoření14. 0,000,00
337Zdravotní pojištění13. 474 872,00494 513,00
336Sociální zabezpečení12. 1 107 853,001 150 004,00
333Jiné závazky vůči zaměstnancům11. 0,000,00
331Zaměstnanci10. 2 805 976,002 901 280,00
326Přijaté návratné fin.výpomoci krátkodobé9. 0,000,00
324Krátkodobé přijaté zálohy7. 147 000,00155 000,00
321Dodavatelé5. 1 619 896,921 025 956,31
289Jiné krátkodobé půjčky4. 0,000,00
281Krátkodobé úvěry1. 0,000,00

Krátkodobé závazkyIII. 7 662 609,546 499 212,89

212 889 136,78 217 333 129,31PASIVA CELKEM
205 699 350,76 202 984 016,00C. Vlastní kapitál
192 715 240,65 192 467 492,12I. Jmění účetní jednotky a upravující položky
192 582 862,65 192 321 298,121. Jmění účetní jednotky 401

132 378,00 146 194,003. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403
0,00 0,004. Kurzové rozdíly 405
0,00 0,005. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406
0,00 0,006. Jiné oceňovací rozdíly 407
0,00 0,007. Opravy předcházejících účetních období 408

10 987 998,91 9 134 055,35II. Fondy účetní jednotky
186 343,00 242 478,001. Fond odměn 411
641 005,66 521 734,932. Fond kulturních a sociálních potřeb 412

1 966 908,78 2 055 842,053. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 413
503 990,13 38 927,004. Rezervní fond z ostatních titulů 414

7 689 751,34 6 275 073,375. Fond reprodukce majetku, fond investic 416

Zpracováno programem ACE Účto v.4.9.4886 3Strana:



BĚŽNÉ OBDOBÍ

1 2

Hlavní činnost Hosp. činnost
MINULÉ OBDOBÍ

Hlavní činnost Hosp. činnost

3 4

Číslo
položky

Výkaz zisku a ztráty

sestavený k 31.12.2016

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov, Friedova 1469, 393 01 Pelhřimov, 14450470

(v korunách Kč na 2 des. místa)

Název položky SÚ

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

75 679 059,27 8 039 911,62 72 841 855,82 9 161 044,40A. NÁKLADY CELKEM
75 670 545,10 7 760 401,62 72 831 538,60 8 899 794,40I. Náklady z činnosti

9 636 107,94 2 720 064,36 8 436 287,19 2 909 581,111. Spotřeba materiálu 501
5 264 495,38 2 315 780,61 5 664 875,04 2 391 842,012. Spotřeba energie 502

0,00 0,00 0,00 0,003. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503
274 549,24 0,00 0,00 0,004. Prodané zboží 504
-17 089,00 0,00 -37 672,00 0,005. Aktivace dlouhodobého majetku 506

0,00 0,00 0,00 0,006. Aktivace obéžného majetku 507
0,00 0,00 0,00 0,007. Změna stavu zásob vlastní výroby 508

847 102,58 48 147,30 1 016 446,12 94 234,008. Opravy a udržování 511
194 304,05 106,00 296 274,06 210,009. Cestovné 512

22 940,00 0,00 49 314,36 0,0010. Náklady na reprezentaci 513
-86 395,05 -2 360,00 - 260 154,05 -24 670,9611. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516

3 287 934,59 106 552,79 4 401 612,84 247 518,2612. Ostatní služby 518
33 838 226,00 1 702 941,00 32 972 215,00 2 231 148,0013. Mzdové náklady 521
11 282 500,00 521 082,00 10 956 629,00 702 467,0014. Zákonné sociální pojištění 524

138 118,00 6 873,00 134 935,00 9 310,0015. Jiné sociální pojištění 525
947 754,15 36 802,85 856 166,41 36 551,8016. Zákonné sociální náklady 527

0,00 0,00 0,00 0,0017. Jiné sociální náklady 528
9 780,00 3 300,00 10 385,00 6 380,0018. Daň silniční 531

0,00 0,00 0,00 0,0019. Daň z nemovitostí 532
13 022,00 0,00 10 528,00 0,0020. Jiné daně a poplatky 538

0,00 0,00 0,00 0,0022. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541
6 000,00 0,00 0,00 0,0023. Jiné pokuty a penále 542

0,00 0,00 0,00 0,0024. Dary a jiná bezúplatná předání 543
0,00 68 832,73 0,00 68 228,2825. Prodaný materiál 544
0,00 0,00 14 654,60 0,0026. Manka a škody 547
0,00 0,00 0,00 0,0027. Tvorba fondů 548

6 491 224,24 177 188,18 5 972 707,18 162 162,5228. Odpisy dlouhodobého majetku 551
0,00 0,00 0,00 0,0029. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552
0,00 0,00 0,00 0,0030. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553
0,00 0,00 0,00 0,0031. Prodané pozemky 554
0,00 0,00 0,00 0,0032. Tvorba a zúčtování rezerv 555
0,00 -35 187,00 0,00 14 307,8033. Tvorba a zúčtování opravných položek 556
0,00 40 656,00 0,00 0,0034. Náklady z vyřazených pohledávek 557

1 947 300,16 2 948,80 892 838,83 15 849,5835. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558
1 572 670,82 46 673,00 1 443 496,02 34 675,0036. Ostatní náklady z činnosti 549

8 514,17 0,00 10 317,22 0,00II. Finanční náklady
0,00 0,00 0,00 0,001. Prodané cenné papíry a podíly 561
0,00 0,00 0,00 0,002. Úroky 562

8 514,17 0,00 10 317,22 0,003. Kurzové ztráty 563
0,00 0,00 0,00 0,004. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564
0,00 0,00 0,00 0,005. Ostatní finanční náklady 569
0,00 0,00 0,00 0,00III. Náklady na transfery
0,00 0,00 0,00 0,001. Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery 571
0,00 0,00 0,00 0,002. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572
0,00 279 510,00 0,00 261 250,00V. Daň z příjmů
0,00 279 510,00 0,00 261 250,001. Daň z příjmů 591
0,00 0,00 0,00 0,002. Dodatečné odvody daně z příjmů 595

okamžik sestavení: 24.01.2017

Zpracováno programem ACE Účto v.4.9.4886 1Strana:



BĚŽNÉ OBDOBÍ
Hlavní činnost Hosp. činnost

MINULÉ OBDOBÍ
Hlavní činnost Hosp. činnost

Číslo
položky Název položky SÚ

1 2 3 4

75 679 059,27 10 036 022,82 72 841 855,82 10 543 512,93B. VÝNOSY CELKEM
11 066 051,62 10 036 022,82 9 118 561,99 10 543 512,93I. Výnosy z činnosti

15 650,00 0,00 14 456,52 0,001. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601
8 921 448,59 8 723 559,66 7 414 942,58 9 245 301,672. Výnosy z prodeje služeb 602

145 811,77 1 037 384,19 26 993,00 1 020 980,393. Výnosy z pronájmu 603
351 928,00 0,00 0,00 0,004. Výnosy z prodaného zboží 604

0,00 0,00 0,00 0,008. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609
0,00 0,00 0,00 0,009. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641
0,00 0,00 0,00 0,0010. Jiné pokuty a penále 642
0,00 0,00 0,00 0,0011. Výnosy z vyřazených pohledávek 643
0,00 58 807,05 0,00 59 716,3512. Výnosy z prodeje materiálu 644
0,00 0,00 0,00 0,0013. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645
0,00 0,00 0,00 0,0014. Výnosy z prodeje dlouhodob. hm. majetku kromě pozemků 646
0,00 0,00 0,00 0,0015. Výnosy z prodeje pozemků 647

1 582 536,80 0,00 1 585 424,11 0,0016. Čerpání fondů 648
48 676,46 216 271,92 76 745,78 217 514,5217. Ostatní výnosy z činnosti 649

67,92 0,00 0,00 0,00II. Finanční výnosy
0,00 0,00 0,00 0,001. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661
0,00 0,00 0,00 0,002. Úroky 662

67,92 0,00 0,00 0,003. Kurzové zisky 663
0,00 0,00 0,00 0,004. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664
0,00 0,00 0,00 0,006. Ostatní finanční výnosy 669

64 612 939,73 0,00 63 723 293,83 0,00IV. Výnosy z transferů
0,00 0,00 0,00 0,001. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů 671

64 612 939,73 0,00 63 723 293,83 0,002. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672
0,00 0,00 0,00 0,00C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ
0,00 2 275 621,20 0,00 1 643 718,531. Výsledek hospodaření před zdaněním -
0,00 1 996 111,20 0,00 1 382 468,532. Výsledek hospodaření běžného účetního období -

Zpracováno programem ACE Účto v.4.9.4886 2Strana:



Příloha

sestavená k 31.12.2016

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov, Friedova 1469, 393 01 Pelhřimov, 14450470

ZÁKLADNÍ

(v korunách Kč na 2 des. místa)
okamžik sestavení: 24.01.2017

A. 1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona  (TEXT)

A. 2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona  (TEXT)

A. 3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona  (TEXT)

Organizace v souladu s § 7 odst. 1 a § 8 odst. 2 zákona o účetnictví a se souhlasem zřizovatele nepostupovala dle ČÚS 708 bod 8.3 a zúčtovala
časové rozlišení investičního transferu ve výši Kč 13 816,- na stranu Dal účtu 401.



Příloha

sestavená k 31.12.2016

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov, Friedova 1469, 393 01 Pelhřimov, 14450470

ZÁKLADNÍ

Název položky

Majetek  a závazky účetní jednotky

Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů

Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Krátkod.podm.pohledávky z transferů a krátkod.podm. závazky z transferů

Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek

Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů

8 207 760,53
917 525,49

6 825 145,46
465 089,58

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

8 253 481,97
924 751,69

6 904 296,70
424 433,58

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

811 375,37
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

811 375,37
0,00
0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou
Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou

Krátkod. podm.pohl.z důvodu užívání majetku jinou osobou na zákl.smlouvy o výpůjčce
Dlouhod. podm.pohl.z důvodu užívání majetku jinou osobou na zákl.smlouvy o výpůjčce

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv

Krátkod. podm.pohl. z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů
Dlouhod. podm. pohl. z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů
Další podmíněné pohledávky
Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku

Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku

Vyřazené pohledávky

Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění
Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům
Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní
Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní

Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení

P.I.
1.
2.
3.

1.
2.

P.II.

4.
5.
6.

7.
8.
9.

1.
2.
3.

Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ
Podroz.

účet
Číslo

položky

10.

P. IV.

901
902
905

911
912

921
922

924
925
926

931

933
932

934
939
941
942
943
944
945
947
948

P.III.

4.
5.
6.

1.
2.
3.

11.
12.

923

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

(v korunách Kč na 2 des. místa)
okamžik sestavení: 24.01.2017

Vyřazené závazky 0,00
0,00

0,00
0,00Ostatní majetek

4.
5.

906
909

Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů
Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 0,00

0,00
0,00
0,00

3.
4.

913
914

Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů
Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 0,00

0,00
0,00
0,00

5.
6.

915
916



Název položky

Dlouhodobé podm.pohled.z transferů a dlouhod.podm.závazky z transferů

Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů

Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů

Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů

Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů

Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00 0,00

Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv

Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku

Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv

Další podmíněné závazky

Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku

Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů

Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových
Dlouhod.podm.záv.vyplýv.z práv.předpisů a další činn.moci zákonod.,výkonné,soudní
Krátkod.podm.záv.vyplýv.z práv.předpisů a další činn.moci zákonod.,výkonné,soudní

Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních
Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních

P.V.

Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení

1.
2.
3.
4.
5.

P.VII.

7.
8.
9.

6.

Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ
Podroz.

účet
Číslo

položky

10.

Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení

951
952
953
954
955
956

971

973
972

974

978
979
981
982
983
984
985
986

4.
5.
6.

1.
2.
3.

11.
12.

150 804,90 112 003,67

Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům

Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účtyP.VIII.

5. -23 335 028,41 -22 655 233,38999

Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva1. 0,00 0,00991
Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva2. 0,00 0,00992
Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva3. 0,00 0,00993
Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva4. 150 804,90 112 003,67994

Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku

Dlouhod.podm.závazky z důvodu užív.cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce

Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu

Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu

Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu

Krátkod.podm.závazky z důvodu užív.cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce

31 391 984,04
0,00
0,00
0,00
0,00

26 827 372,83
119 835,00

0,00
4 444 776,21

31 608 087,05
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

86 835,00
27 076 475,84

4 444 776,21
Krátkod. podm.závazky z důvodu užív.cizího majetku nebo jeho převz.z jiných důvodů
Dlouhod. podm.závazky z důvodu užív.cizího majetku nebo jeho převz.z jiných důvodů

Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu

P.VI.
1.
2.
3.
4.
5.
6.

961
962
963
964
965
966
967
968

7.
8.

0,00
0,00

0,00
0,00Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu

Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975
976

13.
14.



Příloha

sestavená k 31.12.2016

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov, Friedova 1469, 393 01 Pelhřimov, 14450470

ZÁKLADNÍ

(v korunách Kč na 2 des. místa)

okamžik sestavení: 24.01.2017

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)

Organizace není zapsaná ve veřejném rejstříku.



Příloha č. 5 - Příloha

sestavená k 31.12.2016

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov, Friedova 1469, 393 01 Pelhřimov, 14450470

ZÁKLADNÍ

(v korunách Kč na 2 des. místa)

okamžik sestavení: 24.01.2017

A. 6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona  (TEXT)



Příloha č. 5 - Příloha

sestavená k 31.12.2016

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov, Friedova 1469, 393 01 Pelhřimov, 14450470

ZÁKLADNÍ

(v korunách Kč na 2 des. místa)

okamžik sestavení: 24.01.2017

B. 1. Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)

B. 2. Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)

FRM je finančně pokryt.

B. 3. Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)

   0,00



Příloha

sestavená k 31.12.2016

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov, Friedova 1469, 393 01 Pelhřimov, 14450470

ZÁKLADNÍ

(v korunách Kč na 2 des. místa)

okamžik sestavení: 24.01.2017

Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období
Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti

0,00
13 816,00

115 000,00
6 144,00

C.1.
C.2.

Název položky
BĚŽNÉ MINULÉ

Číslo
položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"



Příloha

sestavená k 31.12.2016

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov, Friedova 1469, 393 01 Pelhřimov, 14450470

ZÁKLADNÍ

okamžik sestavení: 24.01.2017

(v korunách Kč na 2 des. místa)

D. 1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)

0,00

D. 2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)

0,00

D. 3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)

0,00

D. 4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

0,00

D. 5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

0,00

D. 6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)

0,00

D. 7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)

0,00



Příloha

sestavená k 31.12.2016

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov, Friedova 1469, 393 01 Pelhřimov, 14450470

ZÁKLADNÍ

okamžik sestavení: 24.01.2017
(v korunách Kč na 2 des. místa)

E. 1. Doplňující informace k položkám rozvahy

ČástkaK položce Doplňující informace



Příloha

sestavená k 31.12.2016

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov, Friedova 1469, 393 01 Pelhřimov, 14450470

ZÁKLADNÍ

okamžik sestavení: 24.01.2017

(v korunách Kč na 2 des. místa)

E. 2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce ČástkaDoplňující informace



E. 3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

Částka

Příloha

sestavená k 31.12.2016

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov, Friedova 1469, 393 01 Pelhřimov, 14450470

ZÁKLADNÍ

okamžik sestavení: 24.01.2017
(v korunách Kč na 2 des. místa)

K položce Doplňující informace



E. 4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

Částka

Příloha

sestavená k 31.12.2016

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov, Friedova 1469, 393 01 Pelhřimov, 14450470

ZÁKLADNÍ

okamžik sestavení: 24.01.2017
(v korunách Kč na 2 des. místa)

K položce Doplňující informace



Příloha

sestavená k 31.12.2016

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov, Friedova 1469, 393 01 Pelhřimov, 14450470

(v korunách Kč na 2 des. místa)

ZÁKLADNÍ

Fond kulturních a sociálních potřeb

okamžik sestavení: 24.01.2017

Položka

Počáteční stav fondu k 1.1.

Půjčky na bytové účely

Tvorba fondu

Peněžní a jiné dary určené do fondu

Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992

Čerpání fondu

521 734,93
517 376,00

0,00
0,00
0,00

398 105,27
0,00

273 133,60
0,00

99 971,67
0,00

21 000,00
0,00
0,00

4 000,00

Stravování
Rekreace

Sociální výpomoci a půjčky
Poskytnuté peněžní dary
Úhrada příspěvku na penzijní připojištění
Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění
Ostatní užití fondu
Konečný stav fondu

Kultura, tělovýchova a sport

Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu

A.I.

1.
2.
3.

A.II.

4.
5.
6.
7.
8.
9.

1.
2.
3.

BĚŽNÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍČíslo

A.IV.

A.III.

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

641 005,66

Název

Základní příděl

4.
Ostatní tvorba fondu5.

517 376,00

0,00



Příloha

sestavená k 31.12.2016

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov, Friedova 1469, 393 01 Pelhřimov, 14450470

(v korunách Kč na 2 des. místa)

Rezervní fond

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘIZOVANÉ ÚZEMNÍMI SAMOSPRÁVNÝMI CELKY A SVAZKY OBCÍ

okamžik sestavení: 24.01.2017

Položka

Počáteční stav fondu k 1.1.

Peněžní dary - neúčelové

Tvorba fondu

Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv

Zlepšený výsledek hospodaření

Peněžní dary - účelové

2 094 769,05
796 631,66
276 568,53
475 063,13

0,00
0,00

45 000,00
0,00

420 501,80
0,00

6 000,00
0,00
0,00

414 501,80
2 470 898,91

Čerpání fondu
Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření
Úhrada sankcí
Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele
Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady

Konečný stav fondu

Ostatní tvorba

Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie

D.I.
D.II.

4.
5.
6.

1.
2.
3.

BĚŽNÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍČíslo

D.IV.

D.III.

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Název

Ostatní  čerpání
4.
5.

1.
2.
3.



Příloha

sestavená k 31.12.2016

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov, Friedova 1469, 393 01 Pelhřimov, 14450470

(v korunách Kč na 2 des. místa)

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘIZOVANÉ ÚZEMNÍMI SAMOSPRÁVNÝMI CELKY A SVAZKY OBCÍ

Investiční fond

okamžik sestavení: 24.01.2017

Položka

Počáteční stav fondu k 1.1.

Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů

Tvorba fondu

Investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů

Peněžní prostředky ve výši odpisů hm. a nehm. douhod.majetku prováděné podle zřizovatelem schv.odpis.plánu

Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku

6 275 073,37
7 138 412,42
6 668 412,42

470 000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

5 723 734,45
3 721 734,45

7 689 751,34

Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace
Převody z rezervního fondu
Čerpání fondu
Pořízení a technické zhodnocení hm.a nehm.dlouhod.majetku, s výjimkou drobného hm.a nehm.dlouhod.majetku

Konečný stav fondu

Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele

F.I.
F.II.

4.
5.
6.
7.

1.
2.
3.

BĚŽNÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍČíslo

F.IV.

F.III.

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Název

1.
0,00Úhrada investičních úvěrů nebo půjček2.

2 002 000,00Odvod do rozpočtu zřizovatele3.
0,00Navýšení peněž.prostředků určených na financování údržby a oprav majetku, který PO používá pro svou činnost4.



Příloha

sestavená k 31.12.2016

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov, Friedova 1469, 393 01 Pelhřimov, 14450470

(v korunách Kč na 2 des. místa)

ZÁKLADNÍ

Stavby

okamžik sestavení: 24.01.2017

Název položky

Stavby

Jiné inženýrské sítě

Jiné nebytové domy a nebytové jednotky

Bytové domy a bytové jednotky

Komunikace a veřejné osvětlení

193 155 065,75
0,00

159 764 712,24
23 585 557,50

4 314 690,50
1 982 388,51
3 507 717,00Ostatní stavby

Budovy pro služby obyvatelstvu

G.

G.4.
G.5.
G.6.

G.1.
G.2.
G.3.

BĚŽNÉČíslo
položky

46 655 561,73
0,00

29 735 823,93
14 559 124,00

303 034,00
193 186,00

1 864 393,80

146 499 504,02
0,00

130 028 888,31
9 026 433,50
4 011 656,50
1 789 202,51
1 643 323,20

145 284 328,52
0,00

131 592 541,31
9 241 509,50

895 148,00
1 838 774,51
1 716 355,20

NETTO

ÚČETNÍ OBDOBÍ

KOREKCEBRUTTO
MINULÉ

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy



Příloha

sestavená k 31.12.2016

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov, Friedova 1469, 393 01 Pelhřimov, 14450470

(v korunách Kč na 2 des. místa)

ZÁKLADNÍ

Pozemky

okamžik sestavení: 24.01.2017

Název položky

Pozemky

Ostatní pozemky

Zahrady, pastviny, louky, rybníky

Stavební pozemky

Zastavěná plocha

2 264 276,90
0,00
0,00

17 797,00
1 457 029,61

789 450,29

Lesní pozemky

H.

H.4.
H.5.

H.1.
H.2.
H.3.

BĚŽNÉČíslo
položky

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2 264 276,90
0,00
0,00

17 797,00
1 457 029,61

789 450,29

2 264 276,90
0,00
0,00

17 797,00
1 457 029,61

789 450,29

NETTO

ÚČETNÍ OBDOBÍ

KOREKCEBRUTTO
MINULÉ

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy



Příloha

sestavená k 31.12.2016

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov, Friedova 1469, 393 01 Pelhřimov, 14450470

(v korunách Kč na 2 des. místa)

ZÁKLADNÍ

okamžik sestavení: 24.01.2017

Název položky

Náklady z přecenění reálnou hodnotou
Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle §64

0,00
0,00
0,00Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou

I.
I.1.
I.2.

BĚŽNÉ

Číslo
položky

0,00
0,00
0,00

ÚČETNÍ OBDOBÍ

MINULÉ

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty



Příloha

sestavená k 31.12.2016

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov, Friedova 1469, 393 01 Pelhřimov, 14450470

(v korunách Kč na 2 des. místa)

ZÁKLADNÍ

okamžik sestavení: 24.01.2017

Název položky

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou
Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle §64

0,00
0,00
0,00Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou

J.
J.1.
J.2.

BĚŽNÉ

Číslo
položky

0,00
0,00
0,00

ÚČETNÍ OBDOBÍ

MINULÉ

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty



K. 1. Doplňující informace k poskytnutým garancím jednorázovým

Příloha

sestavená k 31.12.2016

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov, Friedova 1469, 393 01 Pelhřimov, 14450470

ZÁKLADNÍ

okamžik sestavení: 24.01.2017 (v korunách Kč na 2 des. místa)

K. Doplňující informace k poskytnutým garancím

IČ účetní
jednotky
věřitele

Název účetní jednotky - věřitele
IČ účetní
jednotky
dlužníka

1 2 3

Název účetní jednotky - dlužníka

4

Datum
poskytnutí

garance

5

Nominální hodnota
zajištěné pohledávky

6

Datum plnění 
ručitelem

v daném roce

7

Výše plnění ručitelem
v daném roce

8

Celková výše plnění
ručitelem

od poskytnutí garance

9

Druh
dluh.
nástr.

10



K. 2. Doplňující informace k poskytnutým garancím ostatním

Příloha

sestavená k 31.12.2016

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov, Friedova 1469, 393 01 Pelhřimov, 14450470

ZÁKLADNÍ

okamžik sestavení: 24.01.2017 (v korunách Kč na 2 des. místa)

K. Doplňující informace k poskytnutým garancím

IČ účetní
jednotky
věřitele

Název účetní jednotky - věřitele
IČ účetní
jednotky
dlužníka

1 2 3

Název účetní jednotky - dlužníka

4

Datum
poskytnutí

garance

5

Nominální hodnota
zajištěné pohledávky

6

Datum plnění 
ručitelem

v daném roce

7

Výše plnění ručitelem
v daném roce

8

Celková výše plnění
ručitelem

od poskytnutí garance

9

Druh
dluh.
nástr.

10



Příloha

sestavená k 31.12.2016

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov, Friedova 1469, 393 01 Pelhřimov, 14450470

ZÁKLADNÍ

okamžik sestavení: 24.01.2017 (v korunách Kč na 2 des. místa)

L. Doplňující informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru



Přehled o peněžních tocích

sestavená k 31.12.2016

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov, Friedova 1469, 393 01 Pelhřimov, 14450470

ZÁKLADNÍ

Název položky

Stav peněžních prostředků k 1. lednu

Ostatní úpravy o nepeněžní operace

Odpisy dlouhodobého majetku

Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetku

Změna stavu opravných položek

Výnosy z podílů na zisku

18 523 511,60
14 008 974,15

2 275 621,20
6 633 225,42
6 668 412,42

-35 187,00
0,00
0,00
0,00
0,00

5 379 637,53
6 383 541,90

-1 163 396,65
159 492,28

0,00
- 279 510,00

-6 916 160,95
-6 929 530,95

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

13 370,00

0,00

-5 276 707,08
719 223,56

Peněžní toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých závazků ( + / - )
Změna stavu krátkodobých pohledávek

Změna stavu zásob
Změna stavu krátkodobého finančního majetku

Příjmy z privatizace státního majetku

Zaplacená daň z příjmů včetně doměrků ( - )
Přijaté podíly na zisku
Peněžní toky z dlouhodobých aktiv
Výdaje na pořízení dlouhodobých aktiv
Příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv

Změna stavu krátkodobých závazků

Ostatní peněžní toky z dlouhodobých aktiv ( + / - )

Změna stavu rezerv

Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv

Změna stavu dlouhodobých závazků ( + / - )

Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodeji
Příjmy z prodeje majetku Státního pozemkového úřadu

Peněžní toky vyplývající ze změny vlastního kapitálu ( + / - )

P.

Změna stavu dlouhodobých pohledávek ( + / - )

A.I.1.
A.I.2.
A.I.3.

A.I.5.
A.I.6.

A.I.4.

A.II.4.
A.III.
A.IV.

B.II.4.

A.II.1.
A.II.2.
A.II.3.

Peněžní toky z vlastního kapitálu, dlouhodobých závazků a dlouhodobých pohledávek

Účetní období
Číslo

položky

C.

B.

Celková změna stavu peněžních prostředků

A.II.

B.II.1.
B.II.2.
B.II.3.

B.I.
B.II.

B.III.

C.I.
C.II.
C.III.
F.

(v korunách Kč na 2 des. místa)

Peněžní toky z provozní činnostiA.
Výsledek  hospodaření před zdaněnímZ.
Úpravy o nepeněžní operace ( + / - )A.I.

-5 995 930,64
0,00

1 816 106,12

Stav peněžních prostředků k rozvahovému dniR. 20 339 617,72

Okamžik sestavení: 24.01.2017 10:16:07

Ivana Martínková
565349411

Podpisový záznam:

okamžik sestavení: 24.01.2017

Příjmové a výdajové účty rozpočtového hospodaření ( + / - )H. 0,00



Přehled o změnách vlastního kapitálu

sestavený k 31.12.2016

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov, Friedova 1469, 393 01 Pelhřimov, 14450470

ZÁKLADNÍ

Název položky

Jmění účetní jednotky a upravující položky

202 984 016,00

192 467 492,12

192 321 298,12
0,00

A.

Minulé
účetní obdobíČíslo položky

(v korunách Kč na 2 des. místa)

Jmění účetní jednotkyI.
Změna, vznik nebo zánik přísluš. hospodařit s majetkem státu1.
Svěření majetku příspěvkové organizaci2.

20 969 778,23

9 415 346,95

9 415 346,95
0,00

Zvýšení stavu

18 254 443,47

9 167 598,42

9 153 782,42
0,00

Snížení stavu

205 699 350,76

192 715 240,65

192 582 862,65
0,00

Běžné
účetní období

1 2 3 4

VLASTNÍ KAPITÁL
CELKEM

0,00 3 207 796,50 13 370,00 0,00
Bezúplatné převody3. 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Investiční transfery4.
Dary5.

483 816,00 470 000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní6. 0,00 5 723 734,45 8 670 412,42 0,00

0,00II. 0,00 0,00 0,00Fond privatizace

146 194,00III. 0,00 13 816,00 132 378,00Transfery na pořízení dlouhodobého majetku
0,00Svěření majetku příspěvkové organizaci1. 0,00 0,00 0,00
0,00Bezúplatné převody2. 0,00 0,00 0,00
0,00Investiční transfery3. 0,00 0,00 0,00
0,00Dary4. 0,00 0,00 0,00
0,00Snížení investičních transferů ve věcné a časové souvislosti5. 0,00 13 816,00 0,00
0,00Ostatní6. 0,00 0,00 0,00

0,00IV. 0,00 0,00 0,00Kurzové rozdíly

0,00V. 0,00 0,00 0,00Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody

0,00Opravné položky k pohledávkám1. 0,00 0,00 0,00
0,00Odpisy2. 0,00 0,00 0,00
0,00Ostatní3. 0,00 0,00 0,00

0,00VI. 0,00 0,00 0,00Jiné oceňovací rozdíly

0,00Oceňovací rozdíly u cenných papírů a podílů1. 0,00 0,00 0,00
0,00Oceňovací rozdíly u majetku určeného k prodeji2. 0,00 0,00 0,00
0,00Ostatní3. 0,00 0,00 0,00

0,00VII. 0,00 0,00 0,00Opravy předcházejících účetních období

0,00Opravy minulého účetního období1. 0,00 0,00 0,00
0,00Opravy předchozích účetních období2. 0,00 0,00 0,00

okamžik sestavení: 24.01.2017



Název položky Minulé
účetní obdobíČíslo položky

Ivana Martínková

565349411

Podpisový záznam:

Zvýšení stavu Snížení stavu
Běžné

účetní období

1 2 3 4

Fondy účetní jednotky 9 134 055,35B. 9 558 320,08 7 704 376,52 10 987 998,91

Výsledek hospodaření 1 382 468,53C. 1 996 111,20 1 382 468,53 1 996 111,20

Příjmový a výdajový účet rozpočtového hospodaření 0,00D. 0,00 0,00 0,00



1AOZ 1IT 1KDT 1MM 1PO 1STD 1ZEP 2AUZ 2ITS 2KD 2MSD 2OZS 2PO 2TEP 2Z 3AOZ 3IT 3KD 3MAT 3OZS 3STD 3TEP 3Z 4IT 
4MAT 4STD

Třídy zahrnuté do přehledu:

Přehled prospěchu školy 2. pololetí školního roku 2016/17

zpracováno dne: 19. 9. 2017

Průměr
Počet

klasif. žáků
Předmět Počty známek

 1  2  3  4  5  N  U

CHV Chování 1.048622 601  12  9  - -  - -

CJL Český jazyk a literatura 3.343607 9  93 211 269  25  2  9

ANJ Anglický jazyk 2.961594 53 138 198 189  16  1  11

NEJ Německý jazyk 3.26715 2  1  4  7  1  - -

ZST Základy strojnictví 2.0005- 5  - -  - - -

APR Administrativa prodejny 2.85020 2  6  5  7  - -  -

AUT Automatizace 2.42956 10  20  18  8  - -  2

DEJ Dějepis 3.23178 4  12  32  22  8  - -

DEV Daňová evidence 2.5004- 3 - 1  - -  -

EKO Ekonomika 3.050303 31  62  83 115  12  1  3

EMĚ Elektrická měření 3.00039 3  10  12  12  2  - -

ELE Elektrotechnika 2.762105 7  42  30  21  5  1 -

EPC Evidence podnikatelské činnosti 3.29031 1  10  7  5  8  - -

ESP Elektrotechnické stroje a přístroje 2.71839 3  14  15  5  2  - -

ELA Elektronika a automatizace 2.92869 5  24  14  23  3  - -

FYZ Fyzika 2.923208 10  51  98  43  6  - -

HZE Hospodářský zeměpis 3.09521 2  7  5  1  6  - -

CHE Chemie 2.54457 7  17  28  5  - -  -

CHP Chod podniku 1.70010 4  5  1  - -  - -

CHZ Chov zvířat 2.40922 7  4  7  3  1  - -

KOD Konstrukce oděvů 2.8899 1  2  4  1  1  - -

KPO Konstruování na počítači 1.84678 25  42  9  2  - -  -

KOM Kontrola a měření 2.14057 15  21  19  2  - -  -

MEC Mechanika 2.89969 6  18  25  17  3  - -

MZE Mechanizace zemědělství 2.8005 1 - 3  1  - -  -

M… Marketing a management 3.38731 1  6  10  8  6  - -

MAT Matematika 3.234608 31 109 182 259  27  1  9

MTR Materiály 3.09199 6  20  32  41 - 1 -

NAV Navrhování 2.3333 2  - -  -  1  - -

OBN Občanská nauka 2.385550 101 213 172  51  13  2  9

OPR Obchodní provoz 3.00020 3  4  4  8  1  - -

ODV Odborný výcvik 2.118423 119 182  86  25  11  2 -

OTV Oděvní technika a výroba 2.5569 4 - 2  2  1  - -

OTE Oděvní technologie 2.7789 1  1  6  1  - -  -

OSY Operační systémy 1.80045 15  25  4  1  - -  -

OPD Opravárenství a diagnostika 3.29224 1  4  8  9  2  1 -

OUV Opravy a údržba vozidel 2.23517 4  7  5 - 1  - -

OSP Ošetřovatelská péče 2.8577- 2  4  1  - -  -

PER Pěstování rostlin 2.72722 4  5  7  5  1  - -

PEK Pís. a el. komunikace 2.85441 4  13  14  5  5  - -

PPO Práce s počítačem 1.849437 199 142  66  23  7  1  7

PRN Právní nauka 3.67731- 1  14  10  6  - -

PRA Praxe 1.729166 62  92  9  1  2  - -

PRG Programování 2.14583 23  33  19  8  - -  -

PCN Programování CNC strojů 1.30852 37  14  1  - -  - -

PRO Propagace 1.62516 8  6  2  - -  - -

PSY Psychologie 2.38255 10  21  17  7 - 1 -

SID Silniční doprava 2.05917 4  10  2 - 1  - -

SIV Silniční vozidla 2.05917 6  6  4 - 1  - -

SOM Somatologie 2.5717 1  1  5  - -  - -

Příloha č. 6 



TCN Technologie a CNC programování 2.22218 3  9  5  1  - -  -

TOV Technologie oprav 2.71259 12  11  19  16  1  - -

TEV Tělesná výchova 1.454549 387 116  23  5  18  1  68

UCE Účetnictví 3.74231- 4  7  13  7  - -

UZD Uměleckořemeslné zpracování dřeva 1.1676 5  1  - -  - - -

VVY Výtvarná výchova 1.84169 27  27  14  1 - 1 -

ZTE Zabezpečovací technika 2.1119 4  2  2 - 1  - -

ZEK Základy ekologie 1.954151 55  61  26  5  4  - -

ZPV Základy přírodních věd 2.615122 3  61  40  16  2  1  3

ZZV Základy zemědělské výroby 3.05020 1  6  6  5  2  - -

ZBO Zbožíznalství 2.90020 3  4  6  6  1  - -

ZDR Zdravověda 3.00069 4  15  27  23 - 1 -

ZSZ Zemědělské stroje a zařízení 2.87162 12  12  13  22  3  - -

ANc Anglický jazyk - cvičení 2.61526 3  8  11  4  - -  -

A_cv Cvičení z Anglického jazyka 2.35645 9  17  13  6  - -  -

M_cv Cvičení z matematiky 3.38526 3  1  8  11  3  - -

ČAL Čalounictví 1.8336 3  1  2  - -  - -

KON Konstrukce 2.37046 13  15  8  8  2  - -

RZA Rozvodná zařízení 2.46213- 8  4  1  - -  -

ŘMV Řízení motorových vozidel 2.38670 20  23  10  14  3  1 -

PGR Počítačová grafika 1.95871 22  32  15  2  - -  -

POS Počítačové sítě 2.55338 4  13  17  4  - -  -

AMB Automobily 3.29224 1  3  10  8  2  1 -

BIO Biologie 3.0005 1 - 3 - 1  - -

CKO Cvičení z Konstrukcí 2.6676 1  3 - 1  1  - -

Celkový průměrný prospěch

Stupeň

hodnocení

prospěchu

23

550

49

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

0nehodnocen

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

z toho neomluvených
31965

1545
51.308

2.480
odborné celkem
z toho neomluvených

10562
358

16.953
0.575

z toho neomluvených
42527

1903
68.262

3.055
celkem

teorie celkem

2.579

SPS Stavba a provoz strojů 2.602128 13  46  50  17  2  - -

SZA Stroje a zařízení 2.66733 7  7  9  10  - -  -

STE Strojírenská technologie 3.065186 9  34  84  54  5  - -

STJ Strojnictví 1.929- 28 2  26  - -  - - 

TPV Technické a programové vybavení 2.23971 11  35  22  3  - -  -

TEK Technické kreslení 2.602161 18  63  51  23  6  - -

TEC Technologie 2.878- 213 17  49  91  55  1  1 



2PO 4IT 4MAT 4STD

Třídy zahrnuté do přehledu:

Přehled prospěchu školy maturitní zkouška 2016/17

zpracováno dne: 18. 9. 2017

Průměr
Počet

klasif. žáků
Předmět Počty známek

   1   2   3   4   5

společná část - státní maturita

povinnáČeský jazyk a literatura 3.68670   -   3  26  31  10

povinnáAnglický jazyk 2.69042   5  17  12   2   6

povinnáNěmecký jazyk 4.5002   -   -   -   1   1

povinnáMatematika 3.76926   -   1   9  11   5

profilová část

povinnáEkonomika 3.3758   -   2   2   3   1

ústní zkouška 3.3758   -   2   2   3   1

povinnáElektrotechnika 2.6005   2   1   -   1   1

ústní zkouška 2.6005   2   1   -   1   1

povinnáOdborná technologie 2.2005   2   1   1   1   -

ústní zkouška 2.2005   2   1   1   1   -

povinnáOděvní technologie 2.5004   1   1   1   1   -

ústní zkouška 2.5004   1   1   1   1   -

povinnáSilniční vozidla 2.50010   3   2   2   3   -

ústní zkouška 2.50010   3   2   2   3   -

povinnáStavba a provoz strojů 2.93315   1   5   3   6   -

ústní zkouška 2.93315   1   5   3   6   -

povinnáTechnické a programové vybavení 2.50016   4   5   3   3   1

ústní zkouška 2.50016   4   5   3   3   1

povinnáTechnologie 2.3336   1   3   1   1   -

ústní zkouška 2.3336   1   3   1   1   -

povinnáPraktická zkouška z odborného … 2.27322   8   4   6   4   -

obhajoba práce 2.0009   4   2   2   1   -

praktická zkouška 2.46213   4   2   4   3   -

povinnáPraktická zkouška z odborných … 2.44949   7  20  15   7   -

praktická zkouška 2.44949   7  20  15   7   -

Celkový průměrný prospěch

Stupeň

hodnocení

prospěchu

1

53

15

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

0nehodnocen

2.949 S …
P …



3AOZ 3KD 3OZS 3TEP 3Z

Třídy zahrnuté do přehledu:

Přehled prospěchu školy závěrečná zkouška 2016/17

zpracováno dne: 18. 9. 2017

Průměr
Počet

klasif. žáků
Předmět Počty známek

   1   2   3   4   5   X

Písemná část ZZ 3.04393   9  20  28  30   6   1

Praktická část ZZ 2.10694  29  35  23   5   2   -

Ústní část ZZ 2.69194  21  19  24  28   2   -

Celkový průměrný prospěch

Stupeň

hodnocení

prospěchu

12

74

7

prospěl s vyznamenáním

prospěl

neprospěl

0nehodnocen

2.606



Příloha č. 7 

Publikační činnost 

Prezentace školy v tisku – Pelhřimovský deník, Pro Vysočinu 

Prezentace školy v rádiu – Radio Vysočina, Hit Radio Faktor, Frekvence 1  

Regionální televize ČT1 

http://www.kr-vysocina.cz/elektrikari-vysociny-merili-sve-sily-v-krajskem-souteznim-kole-v-trebici/d-
4079360/p1=1013 

https://www.dobryden.cz/rekordy/schopnosti/nejrychleji-sestavene-jojo/ 

https://www.dobryden.cz/udalosti/festival-pelhrimov-mesto-rekordu/festival-pelhrimov-mesto-

rekordu-2017/stalo-se/uces-s-nejvetsim-poctem-kvetin/ 

http://www.kr-vysocina.cz/takticke-cviceni-amok-proverilo-spolupraci-slozek-izs-pri-zakroku-proti-

nebezpecnemu-strelci/d-4076621/p1=10349 

http://www.ceskatelevize.cz/porady/10118379000-udalosti-v-regionech-praha/216411000141025-

udalosti-v-regionech/ 

http://pelhrimovsky.denik.cz/zpravy_region/zaujaly-uspech-domacich-junioru-i-prvni-start-indu-

20170404.html 

http://pelhrimovsky.denik.cz/zpravy_region/vitezna-mista-obsadili-pelhrimovsti-20170331.html 

http://pelhrimovsky.denik.cz/zpravy_region/odborne-skoly-se-chteji-vratit-k-tradicnim-ucebnim-

oborum-20160711.html 

http://www.kr-vysocina.cz/jihlavsky-tym-obhajil-vitezstvi-v-grand-prix-kaipan/d-4081126 

https://www.kr-vysocina.cz/enersolaci-z-vysociny-dosahli-na-celostatni-konferenci-stupne-

nejvyssiho/d-4079355/p1=1013 

https://www.kr-vysocina.cz/enersolaci-z-vysociny-dosahli-na-celostatni-konferenci-stupne-

nejvyssiho/d-4079355/p1=3379 

https://www.kr-vysocina.cz/krajsky-enersol-2017-ovladla-rekuperacni-jednotka-recyklovana-moda-a-

deskova-hra/d-4078672 

http://www.kr-vysocina.cz/vitezstvi-v-soutezni-jizde-zrucnosti-obhajil-vasek-provaznik-z-humpolecke-

zemedelky/d-4080250 

https://www.kr-vysocina.cz/velky-uspech-odbornych-skol-z-vysociny-na-soutezi-o-zlaty-pohar-linde-

2017-ve-frydku-mistku/d-4080400/p1=1013 

 

 

http://www.kr-vysocina.cz/elektrikari-vysociny-merili-sve-sily-v-krajskem-souteznim-kole-v-trebici/d-4079360/p1=1013
http://www.kr-vysocina.cz/elektrikari-vysociny-merili-sve-sily-v-krajskem-souteznim-kole-v-trebici/d-4079360/p1=1013
https://www.dobryden.cz/rekordy/schopnosti/nejrychleji-sestavene-jojo/
https://www.dobryden.cz/udalosti/festival-pelhrimov-mesto-rekordu/festival-pelhrimov-mesto-rekordu-2017/stalo-se/uces-s-nejvetsim-poctem-kvetin/
https://www.dobryden.cz/udalosti/festival-pelhrimov-mesto-rekordu/festival-pelhrimov-mesto-rekordu-2017/stalo-se/uces-s-nejvetsim-poctem-kvetin/
http://www.kr-vysocina.cz/takticke-cviceni-amok-proverilo-spolupraci-slozek-izs-pri-zakroku-proti-nebezpecnemu-strelci/d-4076621/p1=10349
http://www.kr-vysocina.cz/takticke-cviceni-amok-proverilo-spolupraci-slozek-izs-pri-zakroku-proti-nebezpecnemu-strelci/d-4076621/p1=10349
http://www.ceskatelevize.cz/porady/10118379000-udalosti-v-regionech-praha/216411000141025-udalosti-v-regionech/
http://www.ceskatelevize.cz/porady/10118379000-udalosti-v-regionech-praha/216411000141025-udalosti-v-regionech/
http://pelhrimovsky.denik.cz/zpravy_region/zaujaly-uspech-domacich-junioru-i-prvni-start-indu-20170404.html
http://pelhrimovsky.denik.cz/zpravy_region/zaujaly-uspech-domacich-junioru-i-prvni-start-indu-20170404.html
http://pelhrimovsky.denik.cz/zpravy_region/vitezna-mista-obsadili-pelhrimovsti-20170331.html
http://pelhrimovsky.denik.cz/zpravy_region/odborne-skoly-se-chteji-vratit-k-tradicnim-ucebnim-oborum-20160711.html
http://pelhrimovsky.denik.cz/zpravy_region/odborne-skoly-se-chteji-vratit-k-tradicnim-ucebnim-oborum-20160711.html
http://www.kr-vysocina.cz/jihlavsky-tym-obhajil-vitezstvi-v-grand-prix-kaipan/d-4081126
https://www.kr-vysocina.cz/enersolaci-z-vysociny-dosahli-na-celostatni-konferenci-stupne-nejvyssiho/d-4079355/p1=1013
https://www.kr-vysocina.cz/enersolaci-z-vysociny-dosahli-na-celostatni-konferenci-stupne-nejvyssiho/d-4079355/p1=1013
https://www.kr-vysocina.cz/enersolaci-z-vysociny-dosahli-na-celostatni-konferenci-stupne-nejvyssiho/d-4079355/p1=3379
https://www.kr-vysocina.cz/enersolaci-z-vysociny-dosahli-na-celostatni-konferenci-stupne-nejvyssiho/d-4079355/p1=3379
https://www.kr-vysocina.cz/krajsky-enersol-2017-ovladla-rekuperacni-jednotka-recyklovana-moda-a-deskova-hra/d-4078672
https://www.kr-vysocina.cz/krajsky-enersol-2017-ovladla-rekuperacni-jednotka-recyklovana-moda-a-deskova-hra/d-4078672
http://www.kr-vysocina.cz/vitezstvi-v-soutezni-jizde-zrucnosti-obhajil-vasek-provaznik-z-humpolecke-zemedelky/d-4080250
http://www.kr-vysocina.cz/vitezstvi-v-soutezni-jizde-zrucnosti-obhajil-vasek-provaznik-z-humpolecke-zemedelky/d-4080250
https://www.kr-vysocina.cz/velky-uspech-odbornych-skol-z-vysociny-na-soutezi-o-zlaty-pohar-linde-2017-ve-frydku-mistku/d-4080400/p1=1013
https://www.kr-vysocina.cz/velky-uspech-odbornych-skol-z-vysociny-na-soutezi-o-zlaty-pohar-linde-2017-ve-frydku-mistku/d-4080400/p1=1013


Příloha č. 8 

Výroční zpráva podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA 

o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění za období 1. 1. 2016 -31. 12. 2016 

Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím v platném znění, zveřejňuje výroční zprávu o své činnosti za rok 2016: 

 

a) Celkový počet písemných žádostí o informace 

28 

b) Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace 

0 

c) Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí informace 

0  

d) Výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona 

0 

e) Veškeré písemné dotazy včetně kopií vyřízení za uvedení období jsou k dispozici a archivu školy 
 

V Pelhřimově dne 20. 3. 2017 

Mgr. Pavel Hlaváček  

ředitel SPŠ a SOU Pelhřimov 

 

 



Příloha č. 9  

Obrazová část 

 
Adaptační kurz Staré Město pod Lanštejnem 

 

       
Mistrovství v orbě 

 



 

 
Machři roku 2016 

    

     

                                    

 

Čistá Vysočina 

 

 



 

 

 
Národní konference Enersol 2017 v Pelhřimově 

 



  
Mistrovství ČR juniorů ve hře Carrom a soutěžní přehlídka společenských účesů žáků oboru Kadeřník, 

Jarní turnaj Mistrovství České republiky v Carromu 2017 

 
 

   

 

 

 
Projekt „Nejlepší podnikatelský záměr“ 



  

 
Mezinárodní projekt Pukec a Holandský kulečník s partnerskou školou z Hombergu 

 

 

 

Zlatá jehla Prostějov 2017 



 

 
Amok - útok šíleného střelce 



  

Bezpečný internet 

 

 

 

 
Evropský program Erasmus+, Sevilla, Španělsko (2017) – programování aplikace pro mobilní zařízení 
s operačním systémem Android 



  

  
Soutěž odborných vědomostí a dovedností oboru Truhlář 2017 
 
 
 

 
Řemeslo Vysočiny 2017 

 

 



 
NewTech 2016 

      

 

 
Office Arena 



    
Spolupráce s Agenturou Dobrý den 
 
 

 
Festival rekordů a kuriozit – 579 květin vpletených do vlasů 
    
 
 
 



 
Velikonoční turnaj tříd 
 

 
Družstvo futsalové ligy 
    

 
Basketbalový tým 

 




	VÝROČNÍ  ZPRÁVA 16-17__1final
	závěr roku - plný rozsah účetnictví vč. příl. 3 a 4 (v kč)2016
	Výkaz Rozvaha příspěvkové organizace, verze
	Výkaz Výkaz zisku a ztráty 4AU, verze 2016.0
	Výkaz Část A1-A3 - §7 odst. 3 až 5 zákona o
	Výkaz Část A4 - Kniha podrozvahových účtů, v
	Výkaz Část A5 - Informace podle §18 odst. 3b
	Výkaz Část A6 - § 19 odst. 6, verze 2016.01
	Výkaz Část B1-B3 - informace podle §66 odst.
	Výkaz Část C - C.I.1. Jmění účetní jednotky,
	Výkaz Část D1-D7 - Komentáře k SMV a lesním
	Výkaz Část E1 - Informace k rozvaze, verze 2
	Výkaz Část E2 - Informace k výkazu zisku a z
	Výkaz Část E3 - Informace k přehledu o peněž
	Výkaz Část E4 - Informace k přehledu o změná
	Výkaz Část FA - FKSP 4AU, verze 2016.03
	Výkaz Část FD - Rezervní fond 4AU, verze 201
	Výkaz Část FF - fond investic 4AU, verze 201
	Výkaz Část G - Stavby 4AU, verze 2016.03
	Výkaz Část H - Pozemky 4AU, verze 2016.03
	Výkaz Část I - Náklady z přecenění reálnou h
	Výkaz Část J - Výnosy z přecenění reálnou ho
	Výkaz Část K1 - Poskytnuté garance, verze 20
	Výkaz Část K2 - Poskytnuté garance, verze 20
	Výkaz Část L - Projekty partnerství, verze 2
	Výkaz Příloha č. 3 - Přehled o peněžních toc
	Výkaz Příloha č. 4 - Přehled o změnách vlast

	2. pol. - statistika celé školy
	maturita - statistika školy
	závěrečky - statistika celé školy
	VÝROČNÍ  ZPRÁVA 16-17__2final
	poslední strana

